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Numri i kontratés:!: 643-23-3642-5-1-1/C469

K.K. SKENDERAJ, (né vazhdim "Autoritetj Kontraktues"), né njérén ang; dhe

Grup i Operatoréve Ekonomik SINANI - ING SH.P.K.; Olti Trasing SH.P.K., Bul, i Déshmoréve, 72
Kati I-ré, Prishting (ne vazhdim “Kontraktuesi”), ne anén tjetér, jané pajtuar te lidhin njé kontrate publike pér
pune ¢ shénuara me poshté:

027 - Rregullimi i subgendres - Qirez me numér identifikues: 643-23-3642-5-1-1

Neni 1 Lénda

1.1 Lénda e kontratés &shté ekzekutimi i punéve n¢ vijim nga ana e Kontraktuesit: 027 - Rregullimi i
subgendres - Qirez

No. Lot
1 027 - Rregullimi i subgendres - Qirez
Neni 2 Cmimi
2:1 Cmimi total i punéve duhet té jate: 685,803.22 €;

[Gjaslrtéqindefer‘é'dhje{éepesém.jjéetetéqindetreem‘c)ery’ézefeaﬁ;cem] .

Kontrata hyn n& fuqi me datén e nénshirimit dhe pérfundon me 3/./2.2025.

2.2 Cmimi i pérmendur né Nenin 2.1 mé sipér duhet t& jeté e vetmja pagesé 43 Autoriteti Kontraktues i ka
borxh Kontraktuesit sipas kontratés. Ai duhet t& Jeté i preré dhe t& mos i nénshtronzt ndryshimeve,

2.3 Pagesat do t& béhen né pajtim me Kushtet e pérgjithshme dhe/ose té Veganta ¢ kontratés.

Neni 3 Rendi i pérparésisé i dokumenteve té kontratés

3.1 Kontrata pérbéhet nga dokumentet né vijim:

Marréveshja e kontratés;

Kushtet e Vecanta té Kontratés:

Kushtet e Pérgjithshme t& Kontratés:

Tenderi i Kontraktuesit, duke pérfshiré edhe Specifikimet Teknike;
Oferta financiare (Paramasa dhe Parallogaria);

(Procesverbali i mbledhjes informative/vizités se vendit)

[shéno ¢do dispozité tietér 1é dosjes sé tenderit].

3.2 Dokumentet e ndryshme q& e pérbéjné kontra:én konsiderohet se shpjegojné njéra tjetrén; dhe né raste t&
paqartésis¢ ose divergjencés, ato duhet t& lexohen sipas rendit t& pérparésisé né té cilin jané dhéng mé sipér.

1 Ju lutemi referojuni Kétij numri t¢ kontratés né dokumentet ¢ faturimit dhe pagesés, procedurat dhe trensaksionet qé lidhen me thesarin,



Neni 4 Komunikimet

4.1 T¢ gjitha komunikimet me shkrim q€ kané t& b&jné me kété Kontraté ndérmjer Autoritetit Kontraktues, nga
njéra ané dhe Kontraktuesit nga ana tieter duhet t& cekin titullin e Kontratés dhe numrin e saj té identifikimit
dhe duhet t& dérgohen me posté, faks, email ose t& dorézohen personalisht. Komunikimet pér Autoritetin
Kontraktues mund t& adresohen Autoritetit Kontraktues ose Menaxherit t& Projektit i eméruar né Kushtet e
Vecanta t& Kontratés.

4.2 Nése personi qé dérgon komunikatén kérkon vértetim te pranimit t¢ saj, ai duhet ta thoté k&t né
komunikatén e tij. Sa heré qé ka afat t& fundit pér pranimin e komunikatés me shkrim, dérguesi duhet t& kérkojé
veértetim & pranimit t& komunikatés s@ tij. N& t¢ gjitha rastet, dérguesi duhet t'i marré té gjitha masat e
nevojshme pér t& siguruar pranimin e komunikimit t& tij.

4.3 Kudo né kontraté parashikohet pér dhénien e ndonjé njoftimi, pélgimi, mirat mi, certifikate, ose vendimi,
pérveg nése specifikohet ndryshe né njoftim té tillg, pElqim, miratim, certifikaté apo vendim do t& jeté né formé
t€ shkruar dhe fjalét "njofton", "vértetoj&", "miratoj "ose"vendosé "do t& interpretohen né pérputhje me
rrethanat. Ndonjé miratim, pajtim, certifikaté ose vendim i tille nuk duhet t& mbahet apo vonohet pa arsye.

4.4 Kjo kontraté &hté e pérgatitur né gjuhén Shqipe né tri origjinale, dy prej t£ cilave jané pér Autoritetin
Kontraktues dhe njé origjinale pér Kontraktuesin.

[Ne rast te kontratave me viere te madhe ]
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KUSHTET E PERGJITHSHME

Numri i kontratés: 643-23-3642-5-1-1/C469

Neni 1 Pérkufizimet

1.1 “Kontratg" do t& thot¢ marréveshje (& lidhur ndérmjet Autoritetit kontraktues dhe Kontraktuesit, si¢ eshté

shénuar né formularin e kontratés t& nénshkruar nga palét, duke perfshiré t& gjithz shtojcat pér kété dhe t& gjitha
dokumentet e inkorporuar me referencé né té.

1.2 “Pun&” konsiderohen & gjitha ato puné té cilat Jjané objekt i kontratés dhe & ci at Autoriteti Kontraktues
kérkon qé t&¢ kryhen nga kontraktuesi, qofshin ato ndértim, restaurim, meremetiri apo rrénim ndértesash,
pajisje, struktura inxhinieringu civil, struktura té tjera apo pjesé té tyre.

1.3 “Kontraktuesi” &shté operatori ekonomik (apo grupi i operatoréve ekonomik), i caktuar né formularin e
kontratés, i cili (t& cilét) éshté palé né kontraté dhe &shté i obliguar t& kryejé punét sipas marréveshjes dhe i cili
do t&¢ marré shumén sipas marréveshjes me kontraté.

1.4 “Menaxheri i Projektit” &shté njeriu i caktuar né kushtet e veganta t¢ kontratés ( apo cilido njeri kompetent i
autorizuar nga Autoriteti Kontraktues), i cili éshtg pergjegjés pér mbikéqyrjen e kryerjes sé punéve dhe pér té
gjitha hollésité duhet t'i raportojé Autoritetit Kontraktues.

1.5*Cmimi Kontratés” do t& thoté shuma qé i paguhet Kontraktuesit sipas marréveshjes né formularin e
kontratés.

1.6 “Vendi i ndértimit” do té thoté vendi i caktuar pér kryerjen e punéve té kontraktuara.

1.7 *Pajisjet e kontraktuesit™ do t& thoté e téré makineria pérfshiré edhe até pér sartj=n e pajisjeve, dhe mjetet
tjera q& nevojiten pér kryerjen e punéve té kontraktuara qé€ duhet t& béhen sipas kcatratés.

1.8 “Skicat” nénkuptojné vizatimet, llogaritjet, informatat e siguruara dhe ¢ miratuara nga Autoriteti
IKontraktues pér kryerjen e punéve té kontaktuara.

1.9 “KPK™ do t& thoté Kushtet e Pérgjithshme & Kontratés.
1.10 *KVK” do t& thoté Kushtet e Vecanta té Kontratés,

Neni 2 Gjuha dhe ligji i aplikueshém

2.1 KVK e saktésojné cili éshté ligji q& i pércakton t& gjitha géshtjet q& nuk jané t& mbuluara né kontraté.
2.2 Kontrata dhe té gjitha komunikimet e shkruara ndérmjet paléve hartohen né gjuhén e specifikuar né KVK.

Neni 3 Transferimi

3.1 Transferimi do t& jeté valid vetém nése ka marréveshje t& shkruar pérmes té cilés Kontraktuesi e transferon
Kontratén e vet ose njé pjesé té saj te njé palé e treté.

3.2 Kontraktuesi nuk mundet q&, pa miratim paraprak me shkrim nga Autoritzti kontraktues, ta transferojé
Kontratén ose njé pjesé té saj, ose ndonjé pérfitim apo interes nga ajo, pérveg né kéfo reste:

a) kur ka ngarkesé pér pagesé, né favor t¢ bankieréve t& Kontraktuesit, t& shumave qé duhet t& paguhen ose qé
do & béhen borxh sipas kontratés; ose

b) né rast t& dhénies sé t& drejtés sé Kontraktuesit si guruesve t& Kontraktuesit pér = kérkuar pagesén nga ndonjé
person tjetér i detyruar n& rastet kur siguruesit e kané shkarkuar humbjen ose detyrimir e Kontraktuesit.
3.3 Per géllimet e nenit 3.2, aprovimi i njé transferimi nga Autoriteti kontraktues nuk do ta lirojé Kontraktuesin
nga obligimet e veta pér pjesén e kontratés q& tashmé éshté realizuar ose pér pjesén qé nuk Eshté bartur.

3.4 Pranuesit e dispozitave t& kontratés duhet t& plotésojné kriteret e pérshtatshmé-isé qé zbatohen pér dhénien e

kontratés pérve¢ né raste kur transferimi béhet né banké apo kompani & sigurimit ose institucion tjetér
financiar.



Neni 4 Nén-kontraktimi

4.1 Nénkontrata &hté valide vetém nése ka marréveshje t&€ shkruar pérmes sé cilés Kontraktuesi ia beson
realizimin e njé pjese t& kontratés sé tij njé pale t& treté.

4.2 Elementet e kontratés q&é do t& nénkontraktohen dhe identiteti i nénkontraktuesve i behen t& ditura
Autoritetit kontraktues me rastin e dorézimit te ofertés. Ne rast te ndryshimit te nénkontraktuesve gjate
implementimit te kontratés, Kontraktuesi duhet te njoftoj me shkrim Autoritetin Kontraktues. Autoriteti
kontraktues do ta lajmérojé Kontraktuesin pér vendimin e vet brenda 30 dité pune nga martja e njoftimit, duke i
paraqitur arsyet e veta nése nuk léshohet autorizimi. Kontraktuesi nuk nénkontrakton pa autorizim me shkrim

nga Autoriteti Kontraktues. Te gjithé nénkontraktuesit e propozuar duhet te pérmbushin kérkesat e
pérshtatshmérisé,

4.3 Autoriteti kontraktues nuk njeh lidhje kontraktore ndérmjet vetes dhe nénkontraktuesve, megjithaté mund t&
siguroj, ku e konsideron si t& nevojshme, pagesat dirckte pér nénkontraktorést,

4.4 Kontraktuesi &sht¢ pérgjegjés pér aktet, gabimet dhe neglizhencén e nénkontraktuesve té vet si dhe t&
agjentéve ose t& punésuarve, né t& njgjtén ményré si po t& ishin akte, gabime ose neglizhencé e Kontraktuesit,
agjentéve € tij ose punétoréve & tij. Aprovimi i nénkontraktimit t& ndonjé pjese t& kontratés ose aprovimi i
nénkontraktuesit nga ana e Menaxherit té Projektit nuk e liron Kontraktuesin nga obligimet e tij sipas kontratés

4.5 Nése nénkontraktuesi ka marré ndonjé obligim t& vazhdueshém qé vazhdon pér njé periudhé qé e tejkalon
até ¢ periudhés s¢ garancisé nén kontraté ndaj Kontraktuesit, pérkitazi me furnizimet qé i jep nénkontraktuesi,
Kontraktuesi duhet q&, né ¢farédo momenti pas skadimit t& periudhés s¢ garancisé, t'i transferojé menjéheré te

Autoriteti kontraktues, me kérkesé dhe shpenzime t& Autoritetit kontraktues, pérfitimet e obligimeve té tilla pér
kohézgjatjen e garancisé sé¢ skaduar.

OBLIGIMET E AUTORITETIT KONTRAKTUES
Neni 5 Dhénia e dokumenteve

5.1 Nése éshté e nevojshme, brenda 30 ditésh nga nénshkrimi i kontratés, autoriteti kontraktues duhet t’i japé
Kontraktuesit, pa pages&, njé kopje t& skicave t& pérgatitura pér realizimin e kontratés dhe kopje té
specifikimeve dhe dokumenteve tjera t& kontratés. Kontraktuesi mund té blejé kopje tjera & kétyre skicave,
specifikimeve dhe dokumenteve tjera, né rast se ato Jan& ne dispozicion. Pas léshimit & certifikatés

pérfundimtare, Kontraktuesi duhet ti kthen autoritetit kontraktues t& gjitha skicat, specifikimet dhe dokumentet
tjera t& kontratés.

5.2 Pérveg nése éshté e nevojshme pér qéllime té kontratés, skicat, specifikimet dhe dokumentet tjera qé i jep
autoriteti kontraktues nuk duhet t& pérdoren as nuk duhet t'i komunikohen njé pale t€ treté nga Kontraktuesi pa
pajtim paraprak té autoritetit kontraktues.

5.3 Autoriteti kontraktues ka autoritetin pér t'i léshuar Kontraktuesit urdhra administrative q& inkorporojng ato
dokumente plotésuese dhe udhézimet q¢ Jjan€ t& nevojshme pér ekzekutim t& miré t& kontratés dhe pér
kompensim démi nga ndonjé defekt t& saj.

Neni 6 Qasja né vend punishte

6.1 Autoriteti kontraktues, né kohén e duhur dhe ng pérputhje me ecuring e punimeve, do ti jap qasje dhe akses

Kontraktuesit ne vend punishte, né pérputhje me programin e zbatimit t& detyrave t& pércaktuara né kéto Kushte
té pérgjithshme.

6.2 Kontraktuesi, gjate shfrytézimit, duhet té mirémbaje ¢do objekt t& vendosur né dispozicion & tij né gjendje
& mir€, dhe duhet, nése kérkohet nga Autoriteti Kontraktues, ti kthej ato né gjendjen e tyre origjinale pas
pérfundimit t& kontratés.

6.3 Kontraktuesi nuk do t& keté té drejté t& ndonjé pagese pér pérmirésimet q& rezultojné nga puna e kryer me
iniciativén e tij.

Neni 7 Ndihma lidhur me rregulloret vendore

7.1 Kontraktuesi mund t& kérkojé ndihmén e Autoritetit kontraktues pér marrjen e kopjeve t& ligjeve,
rregulloreve dhe informatave mbi zakonet, urdhérate apo ligjet anésore (& Republikés se Kosovés té cilat mund
t¢ ndikojné te Kontraktuesi gjaté realizimit t& obligimeve (& tij me kontraté. Autoriteti kontraktues mund ta japé
ndihmén e kérkuar Kontraktuesit me shpenzime t¢ Kontraktuesit.



7.2 Né bazé t& dispozitave t& ligjeve dhe rregulloreve mbi punér, Autoriteti Kontraktues do té béjé t& gjitha
pérpjekjet e nevojshme pér té lehtésuar prokurimin nga Kontraktuesi pér t& gjitha vizat dhe lejet e nevojshme,
duke pérfshirg lejen e punés dhe lejet e qéndrimit, pér personelin, shérbimet e t& ciléve Kontraktuesi dhe
Autoriteti kontraktues i konsideron t& nevojshme, si dhe lejet e qéndrimit pér fam ljet e tyre.

OBLIGIMET E KONTRAKTUESIT
Neni 8 Obligimet e Kontraktuesit

8.1 Kontraktuesi duhet t& veprojé sipas urdhrave administrative q& i Jep autoriteti kontraktues. Nése
Kontraktuesi konsideron se kérkesa e njé urdhri administrativ shkon pértej fushéveprimit t& kontratés, ai, duke
iu ekspozuar dénimit pér shkelje t& kontratés, do ta njoftojé autoritetin kontraktues pér két¢ duke i paraqitur

arsyet e tij brenda 30 ditésh pas pranimit t& urdhrit. Ekzekutimi i crdhrit administrativ nuk do té pezullohet pér
shkak t& kétij njoftimi.

8.2 Kontraktuesi duhet t'i respektojé dhe té veproj¢ sipas & gjitha ligjeve dhe rregulloreve né fuqi né
Republikén e Kosovés dhe do t& sigurojé qé personeli i tij, t& aférmit e tyre, dhe punétorét vendoré té tij
gjithashtu t'i respektojné dhe t& veprojné sipas kétyre ligjeve dhe rregulloreve.

8.3 Kontraktuesi duhet t'i trajtojé t& gjitha dokumentet dhe informatat e marra lidhur me kontratén si private
dhe konfidenciale. Pérveg né rastet kur kjo éshté e nevojshme pér qéllime t& ekzekutimit te kontratés, ai nuk do
t& publikojé ose shpalosé asnjé detaj t& kontratés pa pajtim paraprak me shkrim nga Autoriteti kontraktues.

8.4 Nése Kontraktuesi &shté grup, pérbérja e grupit nuk do t& ndryshohet pa pélgimin paraprak me shkrim &
Autoritetit kontraktues.

8.5 Kontraktuesi do t& siguroj se punét do té fillojné dhe t& pérfundojné brenda afatit t& caktuar réné dakord né
programin e béré sipas Nenit 12.

8.6 Kontraktuesi do t& siguroj qé t& gjitha punét g€ ai/ajo do t& bijé, si dhe riparimin e defekteve gjaté realizimit
t& punimeve do t& béhen né kohé dhe ne pérputhje me standardet, sraktikat, metodat dhe procedurat ckzistuese

dhe pér mé tepér me shkallén e aftésisé dhe zellit, e cila do t& pritet nga njé kontraktues i afté dhe me pérvojé qé
ka ndérmarr puné té ngjashme.

8.7 Kontraktuesi do t& siguroj pér cilésing e punés dhe pér cilésiré e materialeve dhe cilésise profesionale t&
punonjésve qé jané pérdorur pér realizimin e punéve t& kontraktuara.

8.8 Kontraktuesi duhet té& siguroj zonén e ndértimit menj¢heré pas f1limit t& punés pér arsyet e méposhtme:

a. né qofi¢ se pér kryerjen e punéve pajisiet e rénda si: =kskavators té llojeve t& ndryshme, vinga,
kamioné (& llojeve t& ndryshme, skela té larta, etj do t& pérdoren dhe
b, né ményré q& t& mos démtojé kalimtarét e rastit, objektet p3rreth, trafikur etj.

8.9 Kontraktuesi do t& jeté pergjegjés per siguriné e té gjitha aktiviteteve né vend punim.

Neni 9 Personeli

9.1 Kontraktuesi duhet & punésoj personel ky¢ dhe t€ pérdor pajisj= t& identifikuera né tender e tij, pér & kryer
puné ose personel tjetér dhe pajisje t& aprovuara nga menaxheri i projektit. Menaxheri i Projektit do t& aprovoj
¢do zévendésim té propozuar t& personelit ky¢ dhe pajisjeve vetzm nése kualifikimet e tyre pérkatése, ose
karakteristikat jang né thelb t& barabarta ose mé t& miré se ato t& propozuara gjaté tenderit.

Neni 10 Siguria e ekzekutimit

10.1 Kontraktuesi do t&, jo m& voné se dita e nénshkrimit té kortratés, furnizoj Autoritetin Kontraktues me
siguri pér ekzekutim t& ploté dhe t& mire té kontratés. Shuma e s guris€ do t€ saktésohet né KVK. Siguria e
ckzekutimit do t& ndalet nga pagesa e Autoritetit kontraktues pér ¢farédo wumbjeje qé éshté pasojé e
mosekzekutimit t& ploté dhe t&é duhur t& obligimeve kontraktore nga ana e Kontraktuesit.

10.2 Sigurimi do t& vazhdoj t& mbetet i vlefshém 30 dité pas [&shimit t& Certifikatés sé Pranimit te Pérkohshém.

10.3 Siguria e ekzekutimit t& kontratés do {€ jeté né formén e dhéné né pjesén IV t& kontratés.

W



Neni 11 Pérgjegjésia dhe Sigurimi i Kontraktuesit

.1 Nga data e fillimit e deri sa t& lgshohet Certifikata e Korrigjimit t&¢ Defekteve, rreziget e léndimeve

personale, vdekja, dhe humbja ose démtimi i pronés (perfshiré, pa kufizim, Purgt, Impiantet, Materialet, dhe
Pajisjet) jané rreziget e Kontraktuesit dhe pronés sé afért,

I'1.2 Kontraktuesi duhet t& siguroj njé sigurim nga dita fillimit t&¢ punimeve deri né fund té periudhés garantuese

t& defekteve n¢ shumat e pércaktuara né KVK pér ngjarjet e méposhtme t& cilat_ang pér shkak té rrezigeve t&
Kontraktuesit:

(a) humbje ose démtim i Punéve, Impianteve dhe Materialeve:

(b) humbje ose démtim i Pajisjeve;

(c) humbje ose démtim i pronés (pérvec Punéve, Impianteve, Materialeve dhe Pajisjeve) né lidhje me
Kontratén; dhe

(d) démtim ose vdekje e personelit te tij.

1.3 Kontraktuesi brenda 15 ditéve pas nénshkrimit ¢ kontratés duhet t'i dé-gojé Autoritetit Kontraktues
policén dhe certifikatén pér sigurim q& ka pér géllim kompensimin e nevojshém pér t& siguruar humbjen apo
démet e pésuara,

I'1.4 N& qoft¢ se kontraktuesi nuk ofron njé sigurim t¢ tillé atéheré kontrata do & konsiderohet € anuluar dhe
kontraktuesi do t& pérjashtohet nga pjesémarrja né aktivitetet e prokurimit pér jo mé pak se njé vit.

11.5 Ne& qofi¢ se ekzistojné arsye t& mjaftueshme dhe bindése per zgjatjen e afatit t& ofrimit t¢ certifikatés mbi
sigurim, Autoriteti Kontraktues mund t& zgjasé afatin e caktuar pér dorézimin e ce-tifikatés mbi sigurimin ose te
climinojé sigurimin dhe & zbresé ¢mimin e shpérblimit nga fitimi i kontraktuesit,

Neni 12 Programi

12.1 Brenda kohés se specifikuar ne KVK, kontraktuesi do t'i dorézoj€ Menaxher t t& Projektit njé program pér
miratim. Programi do te pérmbaje se paku me se vijon: ményrén se si Kontrakt esi propozon ekzekutimin e
punéve, afatin kohor qe kérkohet pér dorézim dhe miratim te vizatimeve, mewodat e pérgjithshme ge do ti
zbatoje, dhe afatin kohor pér secilin aktivitet t& specifikuar.

12.2 Nése menaxheri i projektit pér me tepér kérkon modifikime ne programin e punéve né kuadér té punéve té
kontraktuara, kontraktuesi duhet ta rishikojé edhe njéheré programin dhe t'ia kthejé prapé Menaxherit té
projektit. Kontraktuesi do t& azhurnoj Programin né intervale jo mé shumé se periudha e pércaktuar né KVK.

12.3 Pér ¢do pakénaqési apo mosmarréveshje né lidhje me modifikimin e progransit, kontraktuesi do t& sigurojé
argument me shkrim Menaxherit t& Projektit.

12.4 Paragitja e programit té tillg, duke pérfshire ¢do shtesé nga menaxheri i projektit nuk do té zvogéloj ose té
rris detyrimet e kontraktuesit sipas punéve té kontraktuara, si dhe ¢do modifikin t& pérfshiré ne programin e
punimeve nuk do & rezultojé né ndonjé pagesé shtesé pér kontraktuesin, nése kjo ka ndodhur si pasojé e
neglizhences sé kontraktuesit gjaté pérpilimit t& programit.

Neni 13 Siguria né vend punishte

13.1 Kontraktuesi do t& keté t& drejtén té ndaloj qasjen n& vend-punishte pér edo person i cili nuk &shté i
perfshiré n¢ zbatimin e kontratés, me pérjashtim t& personave t€ autorizuar nga Aucoriteti Kontraktues.

13.2 Kontraktuesi do t& sigurojé siguriné né vend-punishte gjaté gjithe periudhis <& ekzekutimit dhe do t& jeté
pérgjegjés pér t& marré hapat e nevojshém, né interes té punonjésve t& tij, agjenteve te Autoritetit Kontraktues
dhe paléve t& treta, pér t& parandaluar ¢cdo humbje ose aksident i cili mund té rezultojé nga kryerja e punéve.

13.3 Kontraktuesi do t& marré t& gjitha hapat e domosdoshme, pér pérgjegjésing e tij dhe me shpenzimet e tij,
pér (€ siguruar qé strukturat dhe instalimet ekzistuese mbrohen, ruhen dhe mirémbahen. Ai do té jeté pérgjegjés
pér sigurimin, me shpenzimet e tij, ndrigimin, siguring, skermén dhe pajisjet e sigu-isé te cilat jané t& nevojshme
pér zbatimin e duhur t& detyrave ose q& me arsye mund t& kérkohen nga Autoriteti <ontraktues

Neni 14 Ndérhyrja me trafikun

14.1 Kontraktuesi do t& sigurojé qé punimet dhe instalimet nuk shkaktojné déne, ose pengojné trafikun né,
lidhjet e komunikimit t& tilla si rrugét, hekurudhat, rruge ujore dhe aeroporte. Ai, né veganti, do t& marré
parasysh kufizimet ne peshé kur zgjedh rrugét dhe automjetet.



14.2 Cdo masé te veganté t& cilén Kontraktuesi ¢ konsideron té nevojshme, ose éshté kérkuar nga Autoriteti
Kontraktues me géllim t& mbrojtjes apo pér t& peérforcuar pjesét e rrugéve, urave, do t& bartet ne shpenzime té
Kontraktuesit, pa marre parasysh se ato kryhen nuk ato kryhen nga Kontraktuesi. Kontraktuesi duhet t& njoftojé
Autoritetin kontraktues pér ¢farédo masa té veganta qé ai synon t& ndérmarré para se kryej ato. Riparimet e

démit te shkaktuara né rrugé, ura nga transporti i materialeve apo pajisjeve do t& jeté né shpenzime té
Kontraktuesit.

Neni 15 Tatimi

15.1 Kontraktuesi &shté pérgjegjés pér té gjitha tatimet dhe detyrimet doganore né pérputhje me Ligjin e
Republikés se Kosovés,

15.2 Té gjitha tatimet dhe detyrimet tjera doganore konsiderohet se jané pérfshiré né gmimin e kontraktuar.

15.3 Menaxheri i Projektit do t& harmonizojé ¢gmimin e kontraktuar nése konstaton se ka ngritje té tatimeve dhe

detyrimeve doganore brenda datés prej 28 ditésh para dorézimit t& tenderit dhe datés sé fundit t& vértetimit té
pérfundimit té punéve.

15.4 Menaxheri i Projektit nuk do t& lejojé ndryshimin e ¢gmimit t& kontraktuar pér shkak (& ngritjes s¢ tatimeve

dhe/ose ngritjes se detyrimeve doganore ng qofté se kjo ka ndodhur gjaté kohés sa ka qené né vonesé
kontraktuesi.

Neni 16 Kostoja e Riparimeve

16.1 Humbja ose démtimi i Punéve ose Materialeve qé do t& pérfshihen né Punét né mes t& Datés sé fillimit dhe
né€ fund t& periudhés s& Korrigjimit t& Defekteve do té rregullohet nga Kontraktuesi né koston e Kontraktuesit
nése humbja ose démtimi lind nga aktet ose mosveprimet e Kontraktuesit,

FILLIMI DHE VONESAT
Neni 17 Fillimi i punéve

17.1 Kontraktuesi do té filloj punét brenda afatit kohor t& specifikuar né KVI.

17.2 Kontraktuesi do t& ndértoj dhe instaloj Punét né pajtim me Specifikimet dhe Vizatimet dhe Punét do té
kryhen né pajtim me Programin e dorézuar nga Kontraktuesi, i pérditésuar me miratimin e Menaxherit té
Projektit, dhe do t& plotésoj ato brenda afatit kohor t& specifikuar né KVIK.

Neni 18 Zgjatja e periudhés sé ekzekutimit

18.1 Kontraktuesi mund t& kérkojé zgjatje té periudhés s¢ ekzekutimit nése realizimi i kontratés sé tij vonohet,
ose pritet se do t& vonohet, pér ndonjérén nga kéto arsye:

a)  Autoriteti kontraktues ka déshtuar t'i plotésojé obligimet e veta sipas kontratés;
b) Forca madhore té pérkufizuara si né Nenin 38;

18.2 Brenda 15 ditésh pasi ka kuptuar se mund t& kets vones¢, Kontraktuesi duhet ta lajmérojé Autoritetin
Kontraktues se ka p&r qéllim t& béjé kérkesé pér zgjatje t€ periudhés sé realizimit pér t& cilén ai konsideron se
ka (& drejté dhe, pérveg nése ka ndonjé marréveshje tjetér ndérmjet Kontraktuesit dhe Autoritetit Kontraktues,

brenda 30 ditésh i jep Autoritetit Kontraktues t& dhéna gjithépérfshirése ashtu qé t¢ mund t& kontrollohet
kérkesa.

18.3 Brenda 30 ditésh pas pranimit te detajeve sipas Nenit 18.2 Autoriteti Kontraktues do ti lejojé me shkrim
Kontraktuesit kété zgjatje t& periudhés s realizimit nése mund t& arsyetohet, ose né ményré prospektive ose
retrospektive, ose ta informojé Kontraktuesin qé nuk i éshté dhéné e drejta pér zgjatje t& periudhés.

Neni 19 Démet e likuiduara

19.1 Kontraktuesi do t& paguaj démet e likuiduara Autoritetit Kontraktues né normén ditore t& cekur né KVK
pér ¢do dité qé Data e Pérfundimit shté me voné se Data ¢ Kérkuar e Pérfundimit. Shuma totale e démeve (&
likuiduara nuk duhet té tejkaloj shumén e pércaktuar né KVK. Autoriteti Kontraktues mund t& zbres démet e

likuiduara nga pagesat pér shkak t¢ Kontraktuesit. Pagesa e démeve t& likuiduara nuk do t& ndikoj n& detyrimet
e Kontraktuesit.

19.2 Nése Autoriteti Kontraktues ka fituar t& drejtén e vlerés maksimale né bazé t& nenit 19.1 ai mundet, pasi ta
njoftojé Kontraktuesin:



(a) konfiskojé& garanciné e realizimit; dhe / ose
(b) t& ndérpresé kontratén; dhe

(c) & hyjé né njé kontraté me njé palé t& treté né koston e Kontraktuesit pér ofrimin e bilancit &
punimeve.

MATERIALET DHE MJESHTERITE
Neni 20 Regjistri i punés

20.1 Nj€ regjistér i punés do t&, pérveg kur parashikohet ndryshe nga KVK, mbahen né vend-punishte nga ana e
Kontraktuesit, i cili do t& mbaje t& paktén informacionin e méposhtém:

kushtet e motit, ndérprerjet e punés ge detyrohen nga moti me shi, orét e punés, numrin dhe llojin e punétoréve
L€ punésuar né vend-punishte, materialet e furnizuara, pajisjet né pérdorim, pajisjet jo né gjendje pune, testet e
kryera né vend, mostrat e dérguara, rrethanat e paparashikuara si dhe urdhrat dhéne Kontraktuesit;

deklaratat e hollésishme & t& gjitha elementeve sasiore dhe cilsore t& punés s€ béré dhe furnizimet e dorézuara

dhe té pérdorura, t& afta pér tu kontrolluar né vend-punishte dhe t& réndésishme né llogaritjen e pagesave (e
duhet bere Kontraktuesit.

20.2 Shénimet e béra né regjistrin e punés, si pune ne progres, duhet t& nénshkruhen nga Autoriteti Kontraktues
dhe t& bashké-nénshkruhen nga Kontraktuesi ose perfagésuesi i tij. Nése Kontraktuesi refuzon, ai do té
komunikojé piképamjet e tij ndaj Autoritetit Kontraktues né afat prej 15 ditésh pas datés né t& cilén jané
regjistruar te dhénat apo deklaratat kundérshtuese. Nése Kontraktuesi déshton e € nénshkruajé ose t& paraqesé
piképamjet e tij brenda periudhés s& lejuar, do t& konsiderohet se Kontraktuesi pajtohet me shénimet ¢
paraqitura né regjistér. Kontraktuesi mund t& shgyrtojé regjistrin e punés né ¢do kohé dhe mund, pa hequr
dokumentin, t& b&j& ose t& marr njé kopje t& shénimeve t& cilat aj i konsideron t& nevojshme pér informacionin e
t1].

20.3 Sipas kérkesés, Kontraktuesi do ta sigurojé Autoritetin Kontraktues me informacionin e duhur pér té
mbajtur regjistrin ¢ punés né ményrén e duhur.,

Neni 21 Origjina dhe cilésia e punimeve dhe materialeve

21.1 Punét, komponentét dhe materialet do t& jené né pérputhje me specifikimet, vizatimet, sondazhet, modelet,
mostrat, strukturat dhe kérkesat tjera né kontraté dhe do t& mbahen né dispozicion t& Autoritetit kontraktues pér
qtllime identifikimi gjaté gjithé periudhés sé realizimit,

21.2 Te gjitha pranimet teknike preliminare do t& Jené objekt i njé kérkese t& dérguar nga Kontraktuesi tek
Autoriteti Kontraktues. Kérkesa duhet ti referohet numrit te kontratés, numrin e Lotit dhe vendin ku do te
zhvillohet pranimi i tillé, sipas rastit. Komponentét dhe materialet e specifikuara né kérkesé duhet t&
certifikohen nga autoriteti kontraktues se plotésojné kérkesat pér kEte pranim para se t& inkorporohen né pune.

21.3 Edhe nése jané pranuar teknikisht materialet apo artikujt q¢ do t& pérfshihen né pune ose né prodhimin e
komponentéve, ato mund t& refuzohen dhe duhet t& z&évendésohen menjéheré nga Kontraktuesi nése ndonjé
kontrollim tjetér zbulon defekte ose gabime. Kontraktuesit mund t jepet mundésia t'i riparojé dhe t'i
permirésojé materialet dhe artikujt q& jané refuzuar, por kéto materiale dhe artikuj do t& pranohen pér
inkorporim né pune vetém nése jané riparuar.

Neni 22 Inspektimi dhe testimi

22.1 Autoriteti Kontraktues do (& eméroj “Menaxherin e Projekiit”, t& cekur né KVK, i cili do t& jet& pérgjegjés
pér mbikéqyrjen e ekzekutimit t& punéve gjaté teéré kohés, duke filluar q¢ nga dita e paré e fillimit t& punéve e
deri n€ skadimin e periudhés garantuese t¢ defekteve dhe pér raportim tek Autoriteti Kontraktues.

22.2 Qellimi i mbikéqyrjes éshté t& kontrollojé cilésing e punéve dhe cilésing e materialeve & pérdorura né
pajtim me specifikimet teknike t& réna dakord.

22.3 Kontraktuesi do t& sigurojé q& komponentét dhe materialet te dorézohen né kohé né vend pér ti lejuar
autoritetit kontraktues qe & vazhdojé me pranimin e komponentéve dhe materialeve. Kontraktuesi konsiderohet
se ka vler€suar plotésisht véshtirgsité q& mund ti hasé né kets aspekt, dhe nuk do ti lejohet q¢ t& paragesé
ndonjé arsye pér vonesé né pérmbushjen e detyrave.

22.4 Autoriteti kontraktues do t& keté (¢ drejté, ose nga veté ose agjentit e tij, qe t& inspektojé, kontrollojé, masé
dhe testojé komponentét, materialet, dhe mjeshtéring, dhe t& kontrollojé progresin e pérgatitjes, fabrikimit apo



prodhimit t& ¢farédo artikulli q& pérgatitet, fabrikohet ose prodhohet pér ofrimin e sipas kontratés, né ményré qé
t€ pércaktojé nése komponentét, materialet dhe mjeshtéria kané cilésing dhe sasiné = kérkuar. Kjo do t& béhet né

vendin e prodhimit, fabrikimit, pérgatitjes ose né vend-punishte ose ng ndonjé vend tjetér, sic mund t&
specifikohet né kontraté.

22.5 Nése komponentét dhe materialet i kané kaluar testet. Autoriteti kontraktues do ta njoftojé Kontraktuesin
ose do te miratojé certifikimin e procedurés lidhur me kété.

22.6 Nése Autoriteti Kontraktues dhe Kontraktuesi nuk pajtohen pér rezultatet e testit, secili do t& japé njé
deklarat¢ pér piképamjet e tij ndaj tjetrit brenda 15 ditéve pas ngritjes se mosmarréveshjes sé till&. Autoriteti
kontraktues ose Kontraktuesi mund t& kérkojné q& kéto teste t& pérsériten né (& njéjtat kushte dhe rrethana, ose
nése ndonjéra palé kérkon, nga njé ekspert qe zgjidhet me pélqimin e pérbashkét. T3 gjitha raportet e testimit do
t'i dorézohen autoritetit kontraktues i cili do t'j komunikojé rezultatet e kétyre testeve pa vonesé te Kontraktuesi.

Rezultatet e ri-testimit do t& jeng pérfundimtare. Kostoja e ri-testimit do t& bartet 1ga pala piképamja e t& cilit
déshmohet se &shté gabim nga ri-testimit,

Neni 23 Paralajmérim i hershém

23.1 Kontraktuesi pa humbur kohé do t& informojé Menaxherin e Projektit, né qcfts se véren ndonjé gabim apo
[&shim né skica (vizatime) apo edhe né specifikim gjaté kryerjes sé punéve duke ia térhequr vérejtjen se ato
mund t¢ ndikojné me vone né kualitetin ¢ punéve.

23.2 Nése Menaxheri i Projektit véren ekzistimin e disa gabimeve apo léshimeve, qofshin ato ne skica apo ne
specifikim teknik, ai/ajo do t’i evitoj menjéheré dhe do t'i konsideroj pasojat.

23.3 Nése palét ne kontrate vlerésojné se ndérrimet substanciale te punéve jané bere te nevojshme pér shkak te
gabimeve te tilla ose te pérjashtimeve te cilat substancialisht ndikojné ne ¢mimin e kontratés, atéheré

Menaxheri i Projektit n¢ bashképunim me autoritetin kontraktues do te korrigjojng dhe kompensojné situatén
sipas Ligjit te Prokurimin Publik.

PAGESAT
Neni 24 Pagesa

24.1 Pagesat do té& b&hen né Euro.

24.2 Pagesat do té rregullohen pér zbritje pér pagesat paradhénic dhe t& mbajtjes. Autoriteti Kontraktues duhet t& paguaj
Kontraktuesit shumén e certifikuar nga Mcnaxheri i Projektit brenda 30 ditéve nga data e zdo certifikate. Nése Autoriteti
Kontrakiues bén njé pagesé me vonesé, Kontraktuesit do ti paguhet interes pér pagesé me vonesé né pagesén e ardhshme,
Interesi do té llogaritet nga data né t& cilén pagesa duhet 1€ ishte béré, deri né datén kur pagesa ¢shté béré me vonese. e
rregulluar sipas bankave vendase pér kredi né sektorin ¢ ndértimit.

243 Artikujt e Punéve pér té cilat nuk éshté dhéné normé apo ¢mim nuk do té paguhen nga Autoriteti
Kontraktues dhe do t& konsiderohen t&¢ mbuluara nga normat dhe ¢mimet tjera né Kontratg,

24.4 Pagesat qe duhet te béhen sipas faturés se léshuar nga Kontraktuesi do t& >¢hen né llogariné bankare t&
dhéné né Pjesén V, Identifikimi Financiar, i késaj kontrate q& e plotéson Kontraktuesi. | njéjti formular, qé i
bashkéngjitet kérkesés pér pagesé, duhet t& pérdoret pér Ui raportuar ndryshimet n¢ logariné bankare.

Neni 25 Paramasa dhe Parallogaria

25.1 Paramasa dhe parallogaria duhet té pérmbajné pajisie pér ndértim, instalim, testim, dhe punén e
komisioneve ge duhet t& kryhet nga ana e Kontraktuesit. Paramasa dhe parallogaria pérdoret pér t& llogaritur
¢mimin e kontratés. Kontraktuesi do té& paguhet pér sasing e punés sé kryer né normén e Paramasés dhe
Parallogarisé pér ¢do artikull.

25.2 NE rast t& kontratés paushallg, Pérshkrimi i Aktivitetit duhet t& pérmbaj akrivitetet me ¢mim pér punét e
kryera nga ana e Kontraktuesit. Pérshkrimi i Aktivitetit pérdoret pér monitorim dhe kontroll t& kryerjes sé
aktiviteteve né bazé té t& cilave Kontraktuesi do t& paguhet. Nése pagesa pér Materiale né vend punim do t&

béhet veg e veg, Kontraktuesi do t& tregoj shpérndarjen e Materialeve né vend punim vegmas né Pérshkrimin e
Aktivitetit,

Neni 26 Parapagimi

26.1 Autoriteti Kontraktues do (¢ b&je pagesé paradhénic Kontraktuesit (& shumave (& pércaktuara né KVK nga data e
caktuar né KVK kundér dispozités nga Kontraktuesi i nj¢ Garancioni t& Pakushiézuar Bankar né njé¢ formé (&



pranueshme pér Autoritetin Kontraktues né sasi dhe valuté t¢ barabarté me parapagim. Garancia do t& mbetet né fugi deri
sa € behet pagesa ¢ paré, por shuma e garancisé duhet t& reduktohet né ményré progresive nga shuma qé paguhet nga
Kontraktuesi. Interesi nuk do t& paguhet pér parapagim.

26.2 Kontraktuesi do t& pérdorin parapagimin vetém &r t& paguar Pajisjet, materialet dhe shpenzimet ¢ (jera t& nevojshme
p pag p pag 15)€l, p d )
posagérisht pér kryerjen ¢ punéve. Kontraktuesi duhet t& déshmoj se pagesa paradhénie éshté pérdorur né keété ményré me

furnizim & kopjeve t¢ faturave ose dokumenteve té tjera pér Menaxherin e Projektit,

26.3 Parapagim do t& paguhet duke zbritur shuma proporcionale nga pagesat pérndryshe pér shkak & Kontraktuesit, pas
orarit (€ pérgindjeve t& pérfunduar (¢ Punéve né bazé ¢ pagesés.

Neni 27 Mbajtja e Parasé

27.1 Shuma, e specifikuar né KVK, do t& ndalet nga ¢do pages¢ e Kontraktuesit deri né pérfundim e téré té
Punéve. Kjo shume ne asnjé rast nuk do te tejkaloj 10% e vlerés totale te kontratés origjinale. Kontraktuesi
mund té z&vendésoj paraté ¢ mbajtura me garancion bankar “me kérkess”.

27.2 Shuma e mbajtur ose garancia e mbajtjes do t& paguhet brenda 30 ditésh nga dita e l&shimit te deklaratés sé
llogarisé pérfundimtare té referuar né Nenin 29,

Neni 28 Vértetimet e pagesés

28.1 Kontraktuesi do t'i dorézojé Menaxherit t& projektit raportet mujore t&é gmimeve t& vlerésuara té punéve té
pérfunduara me minus shumén kumulative t& vértetuar mé paré.

28.2 Menaxheri i Projektit do ta kontrollojé punén e kryer t& kontraktuesit pér & vértetuar cilésing e punés dhe
vérteton shumén qé duhet t'i paguhet kontraktuesit.

28.3 Vlera e puné&s sé kryer do t& pércaktohet nga Menaxheri i Projektit,
28.4 Vlera e punés sé pérfunduar pérfshin;

a) Né rastin e Kontratés s3 Paramasés dhe Parallogarisé, vlerén e sasisé s¢ punés n& Paramasé dhe
Parallogari q& éshté pérfunduar; ose

b) Né& rast t& kontratés paushallg, vlera e punés s¢ ekzekutuar do t& pérbéj vlerén e aktiviteteve &
pérfunduara né Pérshkrimin e Aktivitetit,

28.5 Vlera e punés sé pérfunduar pérfshin vlerésimin e ndryshimeve dhe shkaqeve pér kompensim.

Neni 29 Llogaritja pérfandimtare

29.1 Kontraktuesi jo mé voné se 90 dité pas [&shimit t& certifikatés pérfundimtare t& pranimit, do t&¢ dorézojé tek
Menaxheri i Projektit njé draft te deklaratés se llogaris¢ pérfundimtare me dokumentet mbéshtetése qé tregojné
né detaje vlerén e punés sé béré ne pérputhje me kontratén, sé bashku me t& gjitha shumat e métejshme té cilén

Kontraktuesi konsideron se duhet paguar sipas kontratés, né ményré q&¢ Menaxheri i Projektit t& pérgatis
deklaratén e logarisé pérfundimta-e.

29.2 Brenda 30 ditéve pas pranimit t& drafi-deklaratés se llogaris¢ pérfundimtare dhe t& gjithé informacionit t&

kérkuar né ményré ¢ arsyeshme pér verifikimin e saj, Menaxheri i Projektit do t& pérgatisé deklaratén e
llogaris¢ pérfundimtare, e cila pércakton:

a)  Shumen e cila sipas opinionit te tij duhet ti paguhet sipas kontratés; dhe

b) pas evidentimit te shumave te paguara paraprakisht nga Autoriteti Kontraktues dhe i t& gjitha shumave
t€ cilat i takojné Autoritetit Kontraktues sipas kontratés, bilanci, nése ka, nga Autoriteti Kontraktues
tek Kontraktuesi, ose nga Kontraktuesi tek Autoriteti Kontraktues, si¢ mund te jete rasti.

29.3 Menaxheri i Projektit do t& léshoje te autoriteti kontraktues ose te pérfaqésuesi i tij i autorizuar, dhe te
Kontraktuesi, deklaratén e llogarisé pérfundimtare qe paraqet shumen pérfundimtare pér té cilén duhet paguar
Kontraktuesi né bazé t& kontratés. Autoriteti kontraktues ose pérfaqésuesi i tij i autorizuar dhe Kontraktuesi
duhet t& nénshkruajné deklaratén 2 llogarisé pérfundimtare, si njé njohje e vlerés sé ploté dhe pérfundimtar té

punés s¢ realizuar sipas kontratés dhe menjéheré do té dorézojé njé kopje té nénshkruar t& Menaxherin e
Projektit.



Neni 30 Shkaqet pér kompensim

30.1 Shkage pér kompensim konsiderohen ngjarjet si né vijim:

(a) Autoriteti Kontraktues nuk lejon qasje né njé pjesé t& vend ndértimit data e posedimit e specifikuar né
KVEK.

(b) Menaxheri i Projektit urdhéron shtyrje pa dhéné llogari pér kété, ose vonohet apo nuk i jep skicat
(vizatimet, specifikacionet) apo udhézimet e duhura pér kryerjen e punéve té kontraktuara né afatin e
caktuar si né kontratg.

(c) Menaxheri i Projektit urdhéron kontraktuesin q¢ t'i zbulojé ose kryejé testet né punén pérfundimtare, e
cila mandej zbulohet se nuk ka pasur defekt.

(d) Kontraktuesit tjer&, autoritetet publike, shérbimet komunale ose Autoriteti Kontraktues shkaktojné
vones¢ apo shpenzime shtesé pér Kontraktuesin.

(e) Parapagimi vonohet.

(f) Menaxheri i Projektit pa arsye t& justifikuar vonohet né léshimin e vértetimit pér pérmbushje t&
kontratés.

(2) Kontraktuesi has né pengesa pér kryerjen e aktiviteteve t& punéve t&€ konraktuara (& cilat pengesa nuk
Jan& pér shkak t& joprofesionalizmit t& Kontraktuesit.

30.2 Nése njé ngjarje e tillé ndodh, atéheré Cmimi i Kontratés do té rregullohet po ashtu.

PRANIMI DHE PERGJEGJESIA MBI DEFEKTET
Neni 31 Parimet e pérgjithshme

31.1 Verifikimi i punéve nga Autoriteti Kontraktues me qéllim t& pranimit té pérkohshém ose final do t&
béhet né prani t& Kontraktuesit. Mungesa ¢ kontraktuesit nuk do t& Jeté pengesé pér verifikimin me kusht qé
Kontraktuesi te jete informuar prej t& paktén 30 ditéve para datés s& verifikimit.

Neni 32 Testet pér pérfundimin

32.1 Punét nuk do t& pranohen deri sa te jene kryer verifikimet dhe testet = caktuara ne shpenzime té

Kontraktuesit. Kontraktuesi duhet t& njoftojé Autoritetin Kontraktues pér datén né 1€ cilén verifikimi dhe testet
t€ tilla mund té fillojng.

32.2 Punét te cilat nuk plotésojné kushtet e kontratés, duhet, nése kérkohet, t& shketérrohen dhe rindértohen nga
kontraktuesi ose te riparohen, sipas kérkesés sé Autoritetit Kontraktues, pérndryshe kjo do t& béhet pas njoftimit
(& duhur né shpenzime t& Kontraktuesit, me urdhér t&¢ Autoritetit Kontraktues.

Neni 33 Pranimi i pérkohshém

33.1 Punimet do t& merren pérsipér nga Autoriteti kontraktues kur t& kené kaluar n3 ményré t¢ kénagshme testet
pér pranim dhe te jete léshuar, ose konsiderohet te jete Ishuar, njé certifikaté e prarimit té pérkohshém.

33.2 Kontraktuesi mund t& aplikojé, duke njoftuar Autoritetin Kontraktues, pér njé certifikaté té pranimit té
pérkohshém jo mé herét se 15 dité para se punét, sipas mendimit te Kontraktuesit, = jene t& gatshme pér pranim
t€ pérkohshém. Autoriteti kontraktues brenda 30 ditésh pas pranimit t& aplikacionit t&¢ Kontraktuesit ose:

a) tiléshojé kontraktuesit certifikatén e pranimit t& pérkohshém me njé kop e pér Autoritetin kontraktues
duke théng, nése kjo éshté e pérshtatshme, rezervat e tij, dhe pérveg tjerash, edhe datén né t& cilén
sipas mendimit (& tij jan¢ pérfunduar punét né pajtim me kontratén dhe jané t&é gatshme pér pranim té
pérkohshém; ose

b) t& refuzojé aplikacionin, duke i dhén¢ arsyet e tij dhe duke specifikuar veprimin t& cilin, sipas
mendimit € tij i kérkon nga Kontraktuesi pér ta léshuar certifikatén,

33.3 Nése autoriteti kontraktues nuk arrin ose t& léshojé certifikatén e pranimit t&¢ pérkohshém ose t& refuzojé

furnizimet brenda njé periudhe prej 30 ditésh, ai do t& konsiderohet se ka l&shuar certifikatén né ditén e fundit t&
asaj periudhe.

33.4 Pas pranimit t& pérkohshém t& punéve, Kontraktuesi i ¢monton dhe i heq strukturat e pérkohshme dhe
materialet q¢ nuk kérkohen mé pér pérdorim pérkitazi me realizimin e kontratss. Ai gjithashtu do t& heqé

ndonj& mbeturing apo pengesé dhe do té bje ndonjé ndryshim t& gjendjes sé vend't t& pranimit si¢ kérkohen né
kontraté,



Neni 34 Pérgjegjésia mbi Defektet

34.1 Kontraktuesi do t& jeté pérgjegjés pér ménjanimin e defekteve, ose démeve, né ndonjé pjesé te punéve té
cilat mund t€ shfagen apo shfagen gjaté periudhés se defekteve dhe te cilat lindin nga ose:

a) pérdorimin i impiantit ose materialeve t& démtuara ose mjeshiéria ose dizajni i gabueshme i
Kontraktuesit; dhe / ose

b) ¢do veprim apo mosveprim i Kontraktuesit gjaté periudhés se defekteve.

34.2 Kontraktuesi me shpenzime t& veta do ta pérmirésoj¢ defektin ose démin sa mé shpejt t& jeté e mundur.
Periudha mbi pérgjegjésing e defekteve pér & gjitha zévendésimet ose rinovimet do te filloj nga data kur
z€vendésimi ose rinovimi &sht¢ bére per kénaqésingé e mbikéqyrésit. Nése kontrata mundéson pranim té
pjesshém, periudha e defekteve do & vazhdohet vetém pér até pjes¢ & punimeve e cila &shté ndikuar nga
ndérrimi apo rinovim.

34.3 Nése shfaqet ndonjé defekt ose ndodh ndonjé dém gjaté periudhés sé pérmendur, autoriteti kontraktues ose
menaxheri i projektit do ta njoftojné Kontraktuesin. Nése Kontraktuesi nuk arrin & korrigjoj njé defekt ose njé
dém brenda afatit kohor t& pércaktuar né njoftim, autoriteti kontraktues mund té:

a) t& kryejé veté pune, ose té punésojé diké tjetér pér kryerjen e punimeve, né rrezik dhe kosto te
Kontraktuesit, né t& cilin rast kostoja e shkaktuar nga autoriteti kontraktues do t& zbritet nga pagesat e
pritura ose nga garancité q&é mbahen ndaj Kontraktuesit ose nga té dy; ose

b) t& ndérpresé kontratén,

34.4 Né raste urgjente, kur kontraktuesi nuk mund t& arrihet menjéheré ose, pasi &shté arritur, nuk &éshté né
gjendje q& t& marré masat e nevojshme, autoriteti kontraktues ose Menaxheri i projektit mund t& kryejné punén

né kurriz t& Kontraktuesit. Autoriteti kontraktues ose Menaxheri i projektit duhet & informojé sa mé shpejt qé t&
Jeté e mundur Kontraktuesin pér veprimin e marré,

34.5 Periudha e pérgjegjésisé se defekteve do té parashihet né KVK dhe specifikimet teknike. Nése kohézgjatja
e periudhés s& pérgjegjésisé se defekteve nuk &shté e specifikuar, ajo do t& jeté 365 dité. Periudha e
Pérgjegjesisé se defekteve do té fillojé né datén e pranimit t& pérkohshem.

Neni 35 Pranimi pérfundimtar

35.1 Pas skadimit t& periudhés sé garancisé ose, né rastet kur ka mé tepér se njé periudhé, pas skadimit t&
periudhés s¢ fundit, dhe atéheré kur t& jeng zgjidhur t& gjitha defektet apo démet, autoriteti kontraktues do t'i
Iéshojé Kontraktuesit nj¢ certifikaté t& pranimit pérfundimtar, me njé kopje Autoritetit kontraktues, duke cekur
datén né (¢ cilén Kontraktuesi i ka plotésuar obligimet e tij sipas kontratés dhe n& ményré té tille q¢ autoriteti
kontraktues (& jeté i kénaqur. Certifikata pérfundimtare e pranimit do t& 1&shohet nga autoriteti kontraktues
brenda 30 ditésh nga skadimi i periudhés s¢ garancisé ose menjéheré pasi riparimet eventuale qé jané kérkuar
sipas Nenit 34 t& jené pérfunduar né ményré té tillé q¢ té jeté i kénaqur autoriteti kontraktues.

35.2 Punét nuk do té konsiderohen se jané realizuar plotésisht derisa t& jeté nénshkruar certifikata pérfundimtare

€ pranimit nga Menaxheri i Projektet dhe te jete dorézuar tek autoriteti kontraktues, e njé kopje tek
Kontraktuesi.

35.3 Pa marré parasysh léshimin e certifikatés pérfundimtare, Kontraktuesi dhe autoriteti kontraktues do t&
mbeten t& detyruar pér plotésimin e obligimeve q& dalin sipas kontratés para léshimit t& certifikatés
pérfundimtare t& pranimit dhe t& cilat kané mbetur t& parealizuara né kohén kur léshohet certifikata

pérfundimtare e pranimit. Natyra dhe masa e obligimeve & tilla do 1& pércaktohen duke iu referuar dispozitave
t€ kontratés,

SHKELJA E KONTRATES DHE SHKEPUTJA
Neni 36 Shkelja e kontratés

36.1 Pala ka shkelé kontratén nése nuk arrin t& shlyeje ndonjé nga obligimet e veta me kontraté.

36.2 Né rastet kur ndodh njé shkelje e kontratés, pala e démtuar do t& keté té& drejté pér kéto kompensime:

a) démet; dhe/ose
b) ndérprerjen e kontratés.

36.3 Pérveg masave té sipérpérmendura, mund t& Jjepen démshpérblime. Ato mund t& jenég:



a) déme t& pérgjithshme: ose
b) déme t& likuidueshme.

36.4 Mbulimi i démeve, pagesat apo shpenzimet q¢ rezultojné nga zbatimi i masave t& parapara né kété nen do

té zbatohen duke u zbritur nga shumat q& duhet t'i paguhen Kontraktuesit, nga depozita, ose me pagesé nga
siguria

Neni 37 Shképutja e kontratés

37.1 Autoriteti Kontraktues ose Kontraktuesi mund t& shképus Kontratén né qofté se pala tjetér shkakton njé
shkelje themelore t& Kontratés.

37.2 Shkelja themelore ¢ kontratés do t& pérfshijng, por nuk do t& kufizohet né:

a.  Kontraktuesi ndérprené¢ punén pér 15 dité rresht pa qgené ¢ périshiré kjo ndérprerje né programin e
punés si dhe pa autorizim t& menaxherit té projektit;

b.  Menaxheri i projektit urdhéron Kontraktuesin pa arsye t& justifikuar ¢ ndérpresé apo pezullojé
aktivitetin e punéve t& kontraktuara pér mé shumé se 15 dité pune; ose marréveshjet e arritura mbi
pagesat pér shkak (€ kontraktuesit pér kosto t& vonesés:

c. Autoriteti Kontraktues ose Kontraktuesi falimenton apo hyn né likuidim tjetér nga rindértimi ose
shkrirja;

d. Pagesa e vértetuar nga Menaxheri i Projektit, nuk paguhet nga Autoriteti Kontraktues brenda 30 ditésh
nga data e certifikatés s&¢ Menaxherit t& Projektit;

€. Menaxheri i Projektit njofton se mos korrigjimi i defekteve &shté shkelje e kontratés dhe Kontraktuesi
nuk arrin t'i korrigjoj brenda 30 ditéve t& pércaktuara nga ana e Menaxherit t& Projektit;

f. " Kontraktuesi vonohet né pérmbushjen e kontratés pér numrin e ditéve pér té& cilat shuma minimale e
démeve t& likuiduara mund té paguhet.

37.3 Kur pala tjetér kontraktuese bén shkelje (& kontratés pér raste té tjera nga ato té parapara me Nenin 37.2,
Menaxheri i Projektit do t& vlerésojé nése shkelja materiale e kontratés paraqet bazé pér shképutje t& kontratés.

374 Nése pér shkak t& fajit t& palés sé& trete krijohen rrethana emergjente objektive dhe kjo e pengon
pérmbushjen e detyrimeve té kontratés, Menaxheri | Projektit me pélqimin e Kontraktuesi do t& pérfundoj
vazhdimésing e pérmbushjes s& punéve sa mé pare & &shté¢ e mundur. Menaxheri i Projektit do t& bgje
vlerésimin e punés sé& kryer pjesérisht, do t& kérkojé nga kontraktuesi t& largohet nga zona e punés dhe ta léné
até n& nj¢ gjendje t& miré. Menaxheri i Projektit duhet t& paguajé kontraktuesin pér punét e kryera deri né
momentin e marrjes sé njoftimit me shkrim pér ndérprerje.

37.5 N& qofté se kontrata shképutet, Kontraktuesi do t& ndérpres punén menjéherg, do t& siguroj vend punimin
dhe ta liroj vend punimin brenda 15 ditéve nga pérfundimi i periudhés sé njoftimit.

Neni 38 Forca madhore

38.1 “Force Madhore” si¢ pérdoret kétu mendohet né ¢rregullimet industriale, ¢rregullimet civile, luftérat,
cksplodimet, térmeti, zjarret, vérshimet, epidemité etj e shkaktuar jo me fajin apo neglizhimin e paléve
kontraktuese, e paparashikueshme dhe jashté kontrollit t& paléve kontraktuese.

38.2 Ne rast se ndodh ndonjéra nga ngjarjet q& pércakton Forcén Madhore dhe kjo i bén t& pamundur
punémarrésit kryerjen e obligimeve dhe pérgjegjésive té parapara me kontrat€, punémarrési sa mé shpejté qé
€shté e mundur duhet i sigurojé punédhénésit njé deklaraté me shkrim me t& dhénat e plota lidhur me ngjarjen.
NE kété rast aplikohen dispozitat si né vijim:

i Obligimet dhe pérgjegjésité e kontraktuesit do t& pezullohen deri sa té arrihet niveli i mundésisé
objektive sé pérmbushjes sé tyre.

ii. Gjaté pezullimit dhe né lidhje me punét e pezulluara, t& gjitha shpenzimet lidhur me riparimin e
pajisjeve teknike, akomodimit t¢ personelit dhe shpenzimet tjera t& ngjashme i bart kontraktuesi.

iii. Brenda pesémbédhjeté 15 dité, duke llogarité nga dita e ngjarjes q& pércakton Forcén Madhore,

Menaxheri i Projektit n& bashképunim me Autoritetin Kontraktues duhet t’i vlerésojé & gjitha
punét e pérfunduara né ményré gé Autoriteti Kontraktues ta paguajé kontraktuesin.

iv. Afati pér pérmbushje té obligimeve nga Kontraktuesi té detyrimeve (& kontratés mund t& zgjatet
edhe pér njé periudhé pér aq sa ka zgjatur periudha e pezullimit.
V. N€ qoft€ se kontraktuesi pér nj¢ kohé t& gjaté éshté berée i pa afté, pér shkak & Forcés Madhore,

pér t'i kryer obligimet dhe pérgjegjésité e parapara me kontraté, Autoriteti Kontraktues brenda
shtaté 7 dité mund ta njoftojé me shkrim kontraktuesin pér ndérprerjen e kontratés,



Neni 39 Pagesa pas shképutjes sé kontratés

39.1 Nése kontrata ndérpritet pér shkak t& shkeljes materiale t& kontratés nga ana e kontraktuesit, Menaxheri
Projektues do t& pérpilojé shkresén mbi vlerésimin e punés s¢ pérfunduar dhe materialet e porositura duke i
llogaritur ato me minus pagesat né avans Q€ jan¢ marré para datés sé léshimit t& shkresés né fjalé dhe minus
pérgindjen e vlerésuar t& punéve té pakryera, si¢ éshté cekur né KVK. Démet shtesé t& likuidimit nuk do té
aplikohen. Nése shuma totale e borxhit & Autoritetit Kontraktues tejkalon ndonjé pages¢ si borxh ndaj
kontraktuesit, diferenca do té jeté obligim borxhi ndaj Autoritetit Kontraktues.

39.2 Nése kontrata ndérpritet pér shkak t¢ interesit t& Autoritetit Kontraktues ose shkeljes materiale bazé t&
kontratés nga Autoriteti Kontraktues, Menaxheri i Projektit do t& léshoj njé certifikaté pér vlerén e punés sé¢
béré, materialet e porositura, koston e arsyeshme t& heqjes sé¢ Pajisjeve, riatdhesimin e personelit té
Kontraktuesit i punésuar vetém pér Punét, shpenzimet e Kontraktuesit pér mbrojtjen dhe sigurimin e Punéve
dhe pagesat né avans t&é marra deri n& datén e certifikatés,

Neni 40 Prona

40.1 Té gjitha materialet dhe pajisjet e ndértimit né vend punim, Impiantet, Punét e Pérkohshme, dhe Punét do

t¢ konsiderohen t& jen& proné e Autoritetit Kontraktues nése Konfrata ndérpritet pér shkak té gabimit t&
Kontraktuesit.

Neni 41 Lirimi nga Ekzekutimi

41.1 N& qofté¢ se pamundésohet pérmbushja e kontratés nga shpérthimi i luftés apo ndonjé rasti tjetér jashte
kontrollit t& Autoritetit Kontraktues ose Kontraktuesit, Menaxheri I Projektit do t& vértetoj kété. Kontraktuesi
do t& siguroj vend punimin dhe do t& ndérpres punén sa mé shpejt qé &shté ¢ mundur pas pranimit t& kétij
vértetimi dhe do té paguhet pér punét ¢ kryera para pranimit & tij dhe pér punét e kryera mé pas pér t& cilat
gsht€ arritur marréveshje.

ZGJIDHJA E MOSMARREVESHJEVE
Neni 42 Zgjidhja migésore ¢ mosmarréveshjeve

42.1 Palét do t'i bejné té gjitha pérpjekjet pér t& zgjidhur né ményré miqésore té gjitha mosmarréveshjet qé
mund t€ ndodhin ndérmjet tyre. Sapo té shfaqet ndonjé mosmarréveshje, Palét do ta lajmérojné njéra tjetrén me
shkrim pér pozitén e tyre né mosmarréveshje dhe pér ndonjé zgjidhje qé ata konsiderojné se &shté e mundshme.
Nése cilado Palé e sheh t& dobishme, palét do t& takohen dhe t& mundohen ta zgjidhin mosmarréveshjen. Pala
do t& i pergjigjet kérkesés pér zgjidhje migésore brenda 15 ditésh pas kérkesés. Periudha maksimale qé jepet pér
arritjen e késaj zgjidhjeje do té jeté 30 dite nga fillimi i procedurés. Nése pérpjekja pér @ arritur zgjidhje
miqésore déshton ose nése Pala déshton t& pergjigiet me kohé ndaj kérkesave pér zgjidhje, té dyja palét do t&

Jené (€ lira t& vazhdojné né fazén e ardhshme té procedurés s¢ zgjidhjes s¢ mosmarréveshjes duke e lajméruar
tjetrén,

42.2 Nése procedura e zgjidhjes migésore t& mosmarréveshjes déshton, palét mund té merren vesh té pérpigen
t€ pajtohen pérmes institucionit (¢ specifikuar né KVK. Nése nuk mund t& arrihet zgjidhja brenda 30 ditésh pas

fillimit t& procedurés s¢ pajtimit, secila palé do t& keté t& drejté (& vazhdojé n& fazén e ardhshme té procedurés
s¢ zgjidhjes s& mosmarréveshjes.

Neni 43 Zgjidhja e mosmarréveshjeve me proceduré gjyqésore
43.1 Nése nuk mund t& arrihet zgjidhje brenda 30 ditésh nga fillimi i procedurés miqésore pér zgjidhje t&
mosmarréveshjes, secila palé mund t¢ kérkojé:

a) ose vendim nga gjyqi;
b) kurdo qe palét pajtohen vendim arbitrimi ng pajtim me KVK.

43.2 Para nénshkrimit te kontratés palét duhet te vendosin pér ményrén e zgjidhjes se mosmarréveshjes, gjykata
apo arbitrimi,



KUSHTET E VECANTA

Numri i kontratés: 643-23-3642-5-1-1/C469

KVK né vijim do t& plotésojné dhe/ose ndryshojné KPK. Sa he-¢ q& ka njé konflikt, dispozitat kétu do t&
mbizotérojn& mbi ato t& KPK.

[Udhézimet pér plotésimin e KVK jané dhéné, sipas nevojés, né shénimet kursive té pérmendura pér nenet
pérkatése 1¢ KPK. Fshini ato jo relevante]

Kushtet ¢  Pérgjithshme  t& | Amandamentimet/Modifikimi i Nenit pérkatés né KPK

Kontratés
Pérshkrimi i nenit Neni. Nr.
B 3 shumissdizeg 2.1 Ligjet e Kosovés qé jané né fuqi do t& zbatohen pér t& gjitha
dhzl il ¢éshjet q& nuk mbu'ohen nga dispozitat e kontratés,
& Juridiksioni do té jeté gjy<ata pérkatése né Prishting.
2.2 Gjuha e pérdorur do t& jeté : Shqipe.
S mekesitie | 101 Shume e siguris¢ s¢ ckzekutimit éshte 10% e vlerés sé
- pérgjithshme t€é kontratés, né kohézgjatje prej
32 muaj + 30 dité nga data e nénshkrimit té
kontratés,
Obligimet el 123 Menaxher apo Mbikqyrés nuk mund té caktohet personi i cili ka
Autoritetit mar€ pjesé n¢ hartimin e paramasave ose specifikimeve dhe as Ai
Kontraktues q¢ ka marré pjesé né vlerésimin e ofertave.

Menaxheri i projektit duhzt t& veproj konform Rregullores
Nr.001/2022 dhe neneve 70.23 dhe 70.24 te kesaj rregullore
ndersa Mbikqyresi I drejteperdrejt ne baze te nenit 70.25 te
kesaj Rregulloreje.

Pasi té jeté nénshkruar kontrata nga té dy palé, Zyrtari
pérgjegjés i Prokurimit do ta informojé Zyrtarin Kryesor
Administrativ “ZKA .

ZKA me shkrim do ta emerojé njé Menaxher té Kontratés
peérgjegjés pér menaxhimin (mbikéqyrjen) e kontratés specifike
dhe nje mbikqyres 1¢ dreji pérdrejte té menaxherit té kontratés.
Pas pranimit té njoftimit pér emérim si menaxher i kontratés,
menaxheri i kontratés dubet (é kyget né sistem té prokurimit
elektronik dhe duhet 1é fil'oj me fazat e menaxhimit t¢ kontratés
népérmjel funksioneve pér menaxhim ¢ kontratés.

Si fazé e paré menaxheri i kontratés duhet do té pérgatis dhe
krijoj njé plan pér menaxnimin e kontratés, duke pérdorur
Sunksionin *Fillimi/mobilizimi i kontratés”.

Plani i menaxhimit té kontratés do té krijohet nga sistemi i
prokurimit elektronik dhe duhet 1¢ pérgatitet pér té gjitha
kontratat me vlere té madhe, té mesme dhe té vogél.

Plani pér menaxhimin e kontraiés do té pérgatitet para fillimit té
zbatimit té kontratés dhe me pajtimin e paléve té kontratés.

Kjo do té dokumentohet nve nénshkrimet e té dy paléve,
pérkatésisht té Menaxheru (é Kontratés nga ana e AK dhe
menaxherit té kontratés nza ana e Operatorit Ekonomit.

Pas aprovimit dhe nénshkrimit té Planit pér menaxhim ¢
kontratés, i njejti plan do té jeté né dispozicion pér shkarkim nga
ana departamentit (¢ prokurimit.

Pasi Zyrtari Pérgjegjés i Prokurimit shkarkon dhe rishikon
planin pér menaxhimin e kontratés, Menaxheri i Kontratés do t'i
léshojé Operatorit Ekonomik:

a. Letrén e fillimit té punéve, né rastin e kontratés pér pune;

- Menaxheri i Projektit do té:




(a) Menaxhoj obligimet ahe detyrat e Autoritetit Kontraktues (¢
specifikuara né kontraté;

(b) sigurojé se opératori ekonomik krven kontratén né pérputhje
me termat dhe kushtet e specifikuara né kontraté dhe

¢) Béj vierésimin e pérformancés sé kontraktuesve pér kontratat
nén menaxhimin e tij.

- Funksionet e Menaxherit t¢ Projektit jané:
a) Té sigurojé qé opératovi ekonomik i vérmbush t¢ gjitha
obligimel e pérformancés apo dérgesés né pérputhje me termat
dhe kushtet e kontratés;
b) Té sigurojé qé opératori ekonomik e dorézon téré
dokumentacionin e kérkuar né pérputhje me termat dhe kushtet e
kontratés;
¢ 1é sigurojé qé Autoriteti Kontraktues i pérmbush té gjitha
pagesat dhe obligimet tjera né pérputhye me termat dhe kushtet e
kontratés,
d) Té sigurojé se ka kontroll adekuat té kostove, cilésisé. dhe
kohés aty ku éshié e pérsktatshme;
e) Té sigurojé qé té gjitha obligimet jané kompletuar para
mbylljes sé dosjes sé kontratés;
D Té sigurojé gé té gjitha regjistrat e menaxhimit té kontratés té
pérgaditen, mbahen dhe crkivohen né modulin pér menaxhim té
kontratés né sistem té prokurimit elektronik;

&) Té nxjerr variacione apo urdhra pér ndryshim nése kérkohet,

né pérputhje me termat dhe kushtet e kontratés:

h) T'i sigurojé detaje 1¢ plota té njé ndryshimi té kérkuar té
kontratés Departamentit té Prokurimit dhe ta merr miratimin,

i) Té menaxhojé dorézimia e procedurave té praniniit;

J) Te jep detaje té plota pér ndonjé ndérprerjeje té propozuar té
kontratés Departamentit té Prokurimi; dhe

k) T'i dorézojé raportet mbi progresin ose kompletimin e njeé
kontrate si¢ kérkohet nga Departamenti i Prokurimit ose nga

ZKA.

Pérgjegjésité e Mbikqyrésit té drejipérarejté té menaxherit té
kontratés

Mbikqyrésit i drejipérdrejté i menaxherit té kontratés éshté
peérgjegiés pér:

a) mbikqyrjen e drejipérdrejié té implementimit t¢ kontratés;

b) administrimin e ploté t¢ kontratés, pérfshiré cfarédo ndryshimi
eventual né kontraté; dhe

¢) Rishikimin, aprovimin dhe procesimin e vierésimit té
pérformancés sé kontraktuesit — vierésime té propozuar nga
menaxherét e kontratave nén mbikqyrjen e tij.

Pérgjegjésia
Sigurimi
Kontraktuesit

dhe
i

)

Shuma minimale e sigurinit do té jeté:

(a)  Pér humbje ose démtim t& Punéve, Impianteve dhe
Materialeve Sipas ligjeve ae fuqi];

(b)  humbje ose démtim i Pajisjeve Sipas ligieve ne
fuqil;

(¢)  humbje ose démtim i pronés (pérve¢ Punéve,
Impianteve, Materialeve dhe Pajisjeve) né lidhje me
Kontratén Sivas ligjeve ne fugif,

(d)  démtim personal ose vdekje:

(i) t& punéteréve t& Kontraktuesit: Sipas ligjieve ne

Jugil;

(ii) t& personave t& tjeré: Sipas ligieve ne fuqil;




—

Pérgjegjésia
Sigurimi
Kontraktuesit

dhe
i

11.2

Kontarktuesi duhet t'i respektojé dhe ¢ veprojé sipas té gjitha
ligieve dhe rregulloreve né fuqi né Republikén e Kosovés.

- Do t& siguroj se punét do t& fillojné dhe t& pérfundojné brenda

afatit t& caktuar réné dakord mes paleve kontraktuese;

- Do & sigurojé pér cilésing e punés dhe pér cilésing e materialeve

q¢ jan& pérdorur pér realizimin e punéve t& kontraktuara;

- Duhet (& siguroj zonén e ndértimit menjéhers pas fillimit t&
punés né qofté se pér kryerjen e punéve duhet t& pérdoren pajisjet
e rénda si: ekskavatoré t& llojeve t& ndryshme, vinga, kamioné t&
llojeve t& ndryshme, skela t& larta, etj varesisht nga natyra e ketij
aktivitetit te prokurimit.OE duhe- t& siguroj mjetet e
domosdoshme per pune qé t& mos démtojé kalimtarét e rastit,

objektet pérreth, trafikun etj;

-Do t&€ jeté pérgjegjés pér siguring e t& gjitha aktiviteteve né vend

punim;

- Do & sigurojé siguring né Vend-punishte gjaté gjithé periudhés
s¢ ekzekutimit -do t€ mbajé njé regjistér t& punéve né rast té

kontratave pér puné.

(iti)Pérpos sigurisé né nenet e lartépérnendura t késaj kontrate
parashihet — edhe mbrojtia e shéncetit t¢ punétoréve t&
kontraktuesit: ku do té zbatohen dispozitat pozitive té Ligjit
Nr.04/L-161 pér Siguriné dhe Shéndetin e punétoréve né puné né
Juqi: dhe nese vjen deri té ndonjé rast do t¢ zbatohen dispozitat e
kétij Ligji respektivisht Neni 8 par4. dhe ¢do dispozité e ketij
ligji qe ka te béjé me mbrojtien dhe sigurine e punétoreve dhe né
rast se ndodh rasti pérgjegjésing e wban kontraktuesi dhe
nénkontraktuesi

Programi

12.1

Kontraktuesi do ta dorézoj pér aprovim Programin pér Punét
brenda 5 ditéve nga data e Nénshkrimit té kontratés,

12.2

Periudha pér Programin e azhurnuar &shts [shéno numrinj dité

Fillimi i punéve

171

Punimet fillojné me datén e urdhéresés se Letres per fillimin e
punimeve né formé elektronike, me e-mail zyrtar apo né formé

fizike nga Menaxheri i Kontratés, i eméruar me vendim te ZKA-

se;

Data ¢ fillimit do (€ jeté sipas Planit te Menaxhimit te Kontrates,




pas nénshkrimit té kontratés, né rast se kushtet klimatike
vlerésohen t& pérshtatshme pér puné.

17.2

Data e pérfundimit e t¢ gjitha Punéve do & jetd pér:
480 dité punc jo kalendarike me ditar & punés, t& nxjerr nga
menaxheri i kontratés/organi mbikéqyrés brenda viteve 2023 —
2024 - 2025.
-Pranimin i puneve , béhet nga komisicni né pérbérje te ploté
prej tre (3 ) apo (5) anétaresh té eméruar me vendim te caktuar ,
me Ligjin - Rregulloret né fuqi.

Démet e likuiduara 19.1 Démet e likuiduara pér & gjitha Punét jang 0.25 % pér dité,
Shuma maksimale e démeve té likuiduara pér té gjitha Punét éshté
10 % e Cmimit final t& Kontratés.

ORegjistri i punés 20.1 N& vend punishte duhet te mbahet ditari dhe libri ndértimor.

Kontraktuesi—  Kryesi i Punimeve dhe Menaxheri i
Kontrates/Organi Mbikéqyrés i Autoritet t <ontraktues do t&
mbajné Librin e Punés dhe Librin Ndértimor. gjaté gjithé kohés
s€& ekzekutimit t€ kontratés, pér t& evidentiar gjitha pérshkrimet
¢ punimeve t& ekzekutuara né terren, pér 16 konfirmuar sasing
dhe cilésingé e materialeve t& pérdorure né objekt — vend
punishte, gjithashtu pér t&¢ evidentuar ccuring e punimeve,
pengesat eventuale, kushtet e motit, ndZrprerjet e punés qe
detyrohen nga moti te reshurat atmosferike, rrethanat e
paparashikuara aktivitetet e ndérmarra pér eliminimin e
pengesave t& shfaqura, kohézgjatjen e kohés sa kané zgjatur
pengesat dhe n¢ fund, pas pérfundimit t& punimeve, pér té
dhéné njé Rekapitulim t& ecurisé sé punimeve.

Pagesat

Pagesat do t& béhen né Euro. Konform Ligjit pér menaxhimin e
Financave Publike ne Republikén e Kosovés.

Autoriteti Kontraktues do ta paguaj Kontraktuesit, shumén e
certifikuar pér punét ( situacionet ) e pérfunduara nga
menaxheri i projektit — kontratés, dhe raportit te leshura nga ana
e tij, brenda 30 ditéve nga data e ¢do raporti  pér punét (
situacionet) e p&rfunduara;

Vértetimi i pagesés nénshkruhet nga Meaaxheri i Kontratés

Pagesat do t€ béhen né llogaring bankare t3 Kontraktuesit sipas
formularit ¢ dorézuar t¢ identifikimit financiar pér llogaring
bankare para nénshkrimit t& kontratés, apo nese kemi ndryshim
té llogarisé bankare nga Kontraktuesi, sipas identifikimit pér
llogaring bankare t& dorézuar gjaté realizimit 1& kontratés;

* Drejtoria e Financave/Ministria perkatese e ngarkuar me
pagesat. duhet t& informojé Menaxherin e Kontratés pér pagesat
né ményré qé ta pérfshijé até né evidencén e déshmive té
realizimit t& kontratés;




+ Pagesat pér pranimet e fazave, Pranimet e Pérkohshme dhe
Pérfundimtare duhet (& realizohet vetém pasi obligimet né bazg
t€ kontratés jané realizuar dhe jang aprovuar/pranuar nga
zyrtar€t pérgjegjés t& AK. (Menaxheri i Kontratés, komisioni i
pranimit);

* Shuma totale e pagesave nuk duhet t& tejkalojé vlerén e
kontratés, me pérjashtim té rasteve kur gjaté realizimit ka
ndryshime ligjore q& mund t& ndryshojné taksat dhe tatimin.

Inspektimi dhe
testimi

22:1

Menaxheri i Kontrates/projektit nga AK-Skenderaj, rezervon té
drejten ligjore qé ne ¢do kohé té beje verifikimin e cilésise sé
materialit/punéve né vend punishte drejtpérdrejté.

Menaxheri i Kontrates/ Projektit, gjaté pranimit te pérkohshém
nése konstatojné se ka defekte do t& lajmérohet menjéheré
Kontraktuesin, qé t& b&jé korrigjimin e defekteve té tilla, deri
te pranimi i pérgjithshém — pranim dorézimit i objektit.
Kontraktuesi pérmiresimin dhe riparimin e defekteve e béng né
kuadér té shpenzimeve té tij.

Parapagimi

N/A

Mbajtja e Parasé¢

Ndersa Pagesa pér situacionin e fundit t& certifikuar nga
menaxheri i kontratés / organi mbikéqyrés i punéve do t& behet
me dorzimin e garancionet nga OE. Puné kryesi i objektit, né
vleré 10%, ¢ kontratés s¢ pérgjithshme, ku ky garancion do te
Jeté pjesé pérbeérése e késaj kontrate, né koh&zgjatje prej 24
muaj, pas pranim- dorézimit te punimeve;

Pagesat do t& béhen nga Autoriteti Kontraktues, me plotésim e
dokumentacionit te lart cekur dhe faturén origjinale t&
Kontraktuesit me numrin e xhirollogarisé bankare.

Shkaget pér
kompensim

30.1

Data e posedimit t& vend punimit do t& jeté sipas planit dinamik
nga nénshkrimii kontratés.

Pérgjegjésia mbi
Defektet

Periudha garantuese e defekteve do t& jeté 24 muaj.

Kontraktuesi ¢shté i obliguar qé sipas kerkeses se Autoritetit
Kontraktues, & b&jné permisimin — intervenimin pér gjate kohés
se periudhés se garantimit.

Operatori Ekonomik, Kontraktuesi i Punimeve duhet ta dorézojé
sigurimin e ekzekutimit né vleré 10% t& kontratés se
pergjithshme, ku ky garancion do te jeté pjesé pérbérése e késaj
kontratés, né kohézgjatje prej dymbédhjets ( 24 ) muajve, pas
pranim dorézimit perfundimitar t& puneve.

Ky garancion i ekezekutimit duhet te jeté nga njé Kompani
Sigurimesh t& licensuar né Republikén e Kosovés.

Sigurimi i ekzekutimit per garantimin e punéve — objektit té&
pérfunduara duhet té sillet né autoritetin kontraktues me pagesén
e fundit.

Nése Kontraktuesi nuk i pérgjigjet kérkesés me shkrim nga ana e




Menaxherit t&€ kontrates pér t&¢ ménjaniar defektin, Menaxheri t&
Kontratés pérmes AK, mund t& angazhojé njé kompani tjetér pér
eliminimin e defektit, n¢ llogari t& Kont-aktuesit.

Pagesa pas shképutjes
sé kontratés

39:1

Pérgindja q& do 1& zbatohet pér vierén e punéve qé¢ nuk jané
pérfunduar, q& pérfaqéson  koston shtesé &  Autoritetit
Kontraktuesin pér kompletimin ¢ punéve, &shté vlera e punéve t&
kryera t& pranueshme.

Nése me fajin e OE vjen deri te shképutja e kontratés atéheré me
marréveshje te paléve automatikisht shképutet kontrata dhe
pasojné dénimet pér OE si: nuk paguhen mijete nga ana e
Autoritetit Kontraktues pér punét e pakryera dhe llogariten
demet e shkaktuara pér moskryerjen dhe 7hag1tjen e punimeve qe
i paguan pune kryesi dhe automatikisht i konfiskohet sigurimi i
ekzekutimit shuma 10% e vlerés totake te kontratés nga ana e
Komunes se Skenderajt.

Zgjidhja migésore e
mosmarréveshjeve

42.2

Zgjidhja migésore e mosmarréveshjeve né mes té di Y
paléve

Zgjidhja e
mosmarréveshjeve
me proceduré
gjyqésore

43.1

(Gdo mosmarréveshje ndérmjet paléve té cilat mund té
lindin gjaté ekzekutimit sé késaj kontrate dhe se nuk
&shté¢ e mundur t& zgjidhet ndryshe ndérmjet paléve do

t€ dorézohet tek [Gjykata Themelome Prishtiné-Departamenti
Ekonomik].

ose

b) kurdo qe palét pajtohen, zdo mosmarréveshje
ndérmjet paléve & cilat mund t& lindin gjaté
ckzekutimit s¢ késaj kontrate dhe se nuk &shté e

mundur € zgjidhet ndryshe ndérmjet paléve do te
dorézohet né arbitrazh té Tribunali i Pé-hershém i Arbitrazhit té
Kosovés né kuadér té Odés Ekonomike té Kosovés, né pérputhje me

rregullat e Dhomés Ndérkombétare té Treatisé. Para nénshkrimit
te kontratés palét duhet te vendosin pér ményrén e
zgjidhjes se mosmarréveshjes, gjvkata apo arbitrimi.




NDERTIMI | QENDRES SE BASHKESISE LOKALE "QIREZ"

-PARAMASA DHE PARALLOSARIA-

Vérejlje: Pozicianel né paramasé pérfshijng, furnlzimin me malenial, transportin, shkarkimin e materialeve , fuain punétore lestimel e navojshme ,
mekanizimin dhe punimimin e pozicionit me te gjiha aktivitel dhe materialel

PUNET NDERTIMORE DHE ARKITEKTONIKE

P&rshkrimi | Punimeve né Parter

I. MOBILIZIMI DHE ORGANIZIMI | PUNISHTES

Njesia

Sasia

€ INjesi

€/Tonl

Qrganizimi | punishtés dhe punit pergaditore pér realizimin e projektiv

- Rrethimi i punishtes

+ Nderdimi i ryrés par organin mbikshyrgs (min 16 m’) dy evalina puna ma
Invetarin percjelles.

- Kyaja e perkoshme né rriecn elektril, sigurmin e ujit @ pijes dhe kyaja ne
kamlizim,

- Vendosja e tblelave per masat e sigurise

copé

100.00

100,00

Kentraktuesi do 18 sigu-.nrojé dhe instaloje tabelén informuese né vandin & punés
dhe do ¢ heqs ato te njejeén ne pérfundim.Tabela e projektic do 2 vendosat
ne koordinim me Organi mbikshyrés, Kontrakiuesi do té marre udhezime nga
Organi mbikshyrés né lidhje me informacionin pér r'u shfaqur né tabele. Ato
dhet@ jene né perputhje me rregullorer pérkatése,

cope

100.00

200.00

Vendosja e tabelave (& sinjalistikés dhe informimi i qyteraréve per devijimin e
kamunikacionit.

cope

100,00

100.00

Pastrimi | terenie-lokacionit nga 18 glitha objekiet egalstusse, mbeturinat dhe
gigsender e demruira ng siperfiqen e cila parashifer té ndérioher, Largimi i té
giitha pengesave néntakosre té cilat mund & pengojn né realizimin e projektic
dhe funksionalitetit ¢ projektit

cop@

100.00

100.00

Prerjy e shiurreve largimi i githé gjelbérimit te larte ne lokacion, Gjata prerjes
se shkurreve-gielbérimit te larte te kihet kujdes qe mos te prehet glelbérimi me
forme te mire dhe | rritur | ¢ili nuk pengon realizimin projektic por te mbatet
plese e gjelbérimic @ ri, Bartja e mbeturinava bihet deri né deponime o

paraparé (jo me larg se 10 km),

COpE

500.00

500.00

~1,000,00

Pérshlrimi | Punimeve né Parcer

|l. DEMOLIMI DHE PUNET E DHEUT PER SHESH DHE PARTER

Mjesia

Sasia

€ INjsi

12

Gérmimi siperfagosor i sheresés sé humusit ne wrashsi pre) 25-35 om per
hapsirén @ shashit, Né ¢mim té perfshihet mbushja e nevojshine me dheun e
germuar planifikimi dhe nivelimi | sipérfaqes s dheut pas germimic me sakidsi
£5em me ngjeshje parkatase. Oheu i tepert dhe pérshttshém pér mbushje e
perdoret pér mbushje te terreneva te nevojshém.

3150

3,150.00

24

mrojtjen e gieateksolic t=5¢m

Sigurimi dhe vendasja e Giaomlilu min 300zc/m?, N& cmim pérfshihet réra pér )

mt

3150

1.20

3,780.00

2, Bemolimi dhe punit e dheut,

6,930.00

PROJEKTI | RRUGES

I1l, INCIZIMET DHE PUNET PARAPRAKE NE TEREN

Shenimil i trasesd, si dhe percielia e punimeve geedspka Fatd ekrekutint
PATEIETL 8 pUNImEve fess

520.00

050

260.00

L TOTALE

26000

| PASTRIMII TERENIT el

Pastrimi | terenit , prerja dna largmi i shkurreve cha drunjsve ma dameter dzri 50 em,
ne dy ane ta rruges

420.00

2.00

840.00

Demantimi i rrethojava matalike, mureve prej btani dna pre] blokava dna tuliva me
hirtesi mesatare 1-2 m nE njéren and te trupit t2 rruges me ngarkim dha transpart dari
nd dzpani nd lirgdsi min 10km

100.00

400

E00.00

Demantimi i shenjave (& tafikutpihive elistike dha reklamave, shfrytezmi i pigserithem)
i oyre parinformim te rafikut gita kohes se punimeve

50.00

50.00

Demalimi | t2 githa llojeve 18 swukrave nga batoni dha trotuirave me Eur tkajor,ma.
Yirgm te macarialit deri na deponi mvn 10 km

420.00

42000

Demolimi |leshesava grpora ©1000, O8O0, @115 dhs leshzsava ma dameter tjster
me koka hyrese cha dilesa egaistusia ma ngarkim dhe tramipare deri n dzpani né
largési m'n |0km '

m

15.60

5.00

75.00

116

Demolimi | pusetave ts kanslizimengarkim dhe Lranspore dani né deponi g hrgasi
AvA | Okm

cop2

400

10.00

40.00

2?

Zhiendosjy e shpltave elekcnke, PTT,Nehigmit n2 vendin ku & pereakion autaritat
kempetent

cop2

B0O

170.00

1,3€0.00

118

£1pit 12 bashku ma lidnase dha pisie gera per lidhie dhe funksion'm te plote,

Zhizndosja e gypic te ujssjellesic ne rast s pdadhac ne ate hapsira si cha rregullimi i

1£0.00

‘_{f:;"_: .
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119

Niritia & pusetave ekziviuzsz dari ne niveln & Fruges me (2 gith elementat pErcjellse
@2 parmbin pj2 pusetd.

4.60

.00

378500

Ay

PUNET TOKESORE T o T oo

330

Gérmimi | dheut pErgiacd trupit 2 rrugss | kategorind IILIY, duse perfihi edhs
[humusin, ma ngarkim dha bartie deri n& deponi né hrgési min 10km.

1,638.00

1,638.00

331

Formasimi dhe ngjeshja e nenbates ss trupit te rrugas ma ngashmeri 30 HNIm2

4,200.00

4,200.00

11}

Furnizimi dhe punimi | bermave pas traturlc sipas projektt m2 material jokoherant,

panifikim dha ngeshia 1=10cm

31000

960.00

TOTALLI3

679800

34

KONSTRUKSIONI | TRASES SE RRUGES 7]

340

Furnizimi dhe punimi | mbushjes dhe sublinmi i materisl gurar fraksion £0-150mm ,
shirirje nd shrress dhe ngeshjs (60MN/m')me trashisl sipas projekde t=40-100 ¢m,
mnimum e ka'ime me alindar vibrues 25 ton, ta parfibthen edhe kyqjse

2,730.00

650

17,745,600

142

Furnizimi dne pun'mi | umponit (60MN/mY) prej gurit & thyer gélgzrer  0-63mm me|
vathési t=10¢m perfshhen edha kyger

1,636.00

7,00

11,466.00

143

Furnitimi ghe gun'mi | mponit (BOMN/WY) praj guris 18 thyer gélgeror  0:31.5mm)
ma trashbsi 1515cm, na kete shuress eshias ltogaritur edha sasia per rregullimin e
gleometrise na kthesa dha na deejtimperfihihen edhe kyajer

1,092.00

7.00

7,644.00

Furnizimi dha vendaspy e skojerdve 1B24 kwilicad | kackuar sipis EN1140:7603,
selid.tari n3 hiim, min ki 2T, dhe kritered gera ngrine shkrirje-krypar, abrazion

890.00

8.00

7,120.00

345

Furnizimi dne vendaija a slajordva 10/24 kuilited | kérkiar sipys EN1340:2003,
solidteti ng htim, min khoa-UT, dha kriterst tora ngrirje shirirja-krypins, sbrazion

31000

5.00

1,600.00

Furnizimi dha vendosja e kubazava 13 batonit me trathzsl t=Bem kualitsti | Kerkuar ¥pas
ENI340:2003, selidiesii a2 hikim, min Khsa- 2T, dhe krtered fjem ngrirje shirirje-
kryp2ra, abrazion. Na kete poticion t2 perfibchen rera ma trashasi 6 cmFormmg e fre
peragizdnet ng investtar.

m

325.00

9.00

2,925.00

147

Furnizimi éha punimi | bituagragait BAZZ me trashen t=fem per pesen @ rruges,
igerimetstacionet & autobuteva dha kyajzi ,Na kets poricion parfibhet spErkagy me
emutiion 0.4kg/ml,

m

4,20000

800

13,600.00

148

Furnizimi dhe punimi | ashltbatenit AB |1 me wrashési t=dem per pesen e rruges,
tgenimeLstacionst & sutobuseve cha kyajat .

m

4,200.00

600

25,200.00

Punimi léshesave gypore dhe vathdmi | gre ta agerimi i Fruges nga bateni | armuar |
(12 mbishtjetly ma baton ) ma koka hyrése dildse ng beropi C25130, duke pirfihird
edhe armirimin & kokave me armature rrizi2 OR200mm (sipss detafic nd projekt), me|
dizmagdr

349

1000mm

m

10.00

3800

JEQ.D0

1400

©400mm

w

25.00

J2.00

B00.00

TOTALEL A

B 10848000

REKAPITULIMI PROJEKTI RRUGES

Nr,

Pozicioni

Viera(€)

|[PUNET E TRASES SE RRUGES

119,323,00

A

[P&rshkrimi i Puninveve né Parcer 3 R

POS

1Y BAZA, SHTRIMI | SHESHIT

Njesia

Sasha

€ [Njesi

€(Toul

+1

4.2

Ingiimi geodank i giendjes akistuese (& terrenit (8 danajizusr duke parfthird shaninin
 vandpunisheds dha vendasie & kufinjave pir sheshin @ ri sipas Kirkesds 58 memgerit (&
kentratds, Maitjst geadetike 13 bihen sipns kirkesds dhe rregu'lave o ndrdnvy, barjts g
pikave ndirdmore nga projeku na terren dukas pirejeliur nivelet ndérdmore sipas

kérkesgy 58 orgenie mb'kayrés

copé

500.00

§00.00

Furnizin, shtrirfs, mbushia dhe ngethiy e thavorrit (mpan ngs gurl | thyzr ma
granulomenri 0-63 dha 16-32 mm) t=15415=10¢m par drenathvn & haptirave 12
gelbira,

1060

$00.00

43

Fuenizimé, shirirjs, mbushja dhe ngeshjs e thaverrit (ampon ng guri | thyer me
granulometri 063 dhe 0.32 mm) t=15+15=0cm pir shige, tropar, plites se theshie,
rampava dhe biamsndn pér mobileir urban erj. Maduli | daformimic 1283 Mpa,
Llegiriz ne metdr kub 12 ngeshur,

1532.7

7.00

10,72890

selditeti n& hkim, min klasa-2/T, dhe kritereli tiera narirje shirirjs-kiypsia,
abration,ketu hyjng totuari dhe stacioni | aulousit

Furnitimi dhe vandasja e skajorevs 10/20 kualtali | karkuar sigss FII390.2003]

32000

6.00

1,920.00

45

Furnizimi dhe vendosjs e kubZrave @ batonit ma trashas) t=6zm duke parfshire edhe
freren 04 per te vene ne veper kubrat husliteti | kérhuar sipss £111240:2003, salditeti
nd la¥im, min klasa-2/T, dhe kritereti tjzra naritja shkrirja-krypéra, abrazion Forms &

@ par, hatnza it

4.6

m

3,930.00

B.00

31,440.00

Furnizimi dhe prary, lakimi dhe mentimi | armatures sipas denslsve te Supikes par
punet uleseve sucke t2 mobilearit urban dha Memorialit ne hyris te qendres, dzuajer
che skemat o ndartimit jaine ta prazantuana ne prosjtkin kryasore,

kg

5500

5,500.00

47

Furaitiml me baton CI0NI7 (cement t8 bardh) sunrjy ne veper dhe rafsh'mi |
struiturave 1 betonit dulke parfshirs edha pahie. Ky poticion pirfihin Eitha servkurat
e spacifikuar ta ulesava dhe memarialit ne Projektin me beton C10/37, Flskar, vlesst
ng1 batenl , murin per ngjite, muret per oazat & gelbdrimit, shia'let, rampat dhs
shutorat

75

84,00

6,450.00

3. Baza dhe shtrimi | sheshit

57,438,90




Pérshlaimi i Punimeve nt Parter |

POS

Mjesia

Sasha

€ [Njesi

€/Total

5.1

Furnizimi dhe mantimi | ulésaie oo parkutstelasalidhjs dna bulenst duhet @ periihihan
nd gavm. Pér gda madal forma dha d mandlenet |12 13 pSrehrnrm s Prajekr.

capa

1,125.00

62

Furinizimi , mantimi dhe kyejs & gasmis per ujd e pishim e punuar prej guri mnl i
FRrpunuar ma farma 18 regullts, né gmvm pirfshiher edhe tps (ma theypds) dne mbat
pEr kamplatin'a & gesmis. Forma dha dmaniionst sipas Prejekot

copd

200.00

53

Furnizimi dha montmi | Fentanave Freskuszie aalicdo iz shérbzjn per fraskimin e
njerzveata da 2 jend ma sistem automitik me dy forma rrathora me sistem @
parbishkat. Ferma dns d mensienze sipas Projekeit

700.60

70060

54

drurit kemi edna dy madsle 3 mbrojtdsve. Forrm che d ioni | mbrojrdsva sipss
Projektit.

Furnizind dhe mentmi i mbrojtésve 18 bapamenot 18 drunjzve, N bazé (2 damatrit 2

cop2

10.00

66

Furnizimi dha mantmi | mekileiric urbin g1 hekuri | galvaniauar dhe phastfikuar me
plubur, ngiyrd ta kuge, Forma dhe dimantioni | profitsve sipys Projektic

kg

7956

.20

11,947.20

66

Furnizimi mandmi dha teiomi | funkslonslitede o cabelas inf: dgiale pér
amblent (3 [ashtEm me dimznsion t8 ekranit 55 " inch me retelucion 4K givmi | ferte ma
rezistence 12 hrte kunder godeva ma vashja anti-shkilquease dhe td lexusshms g
rrezet @ diellic

Mgipra e gusckes e zaza pa shkelg'm. Forma dha dmaentiani tip1s projekur.

300,00

300,00

57

Furnizimi dhe monumi | parkingava pér bigikleaa ng profilet meti'ike ¢ dnkuirs,
farma dhe dimansionat sipas projekuL

copd

100.00

500.00

58

Furnizimi dha instal'mi | keshave 18 mbaturinava , Ne cvm te ltogaritat sipys denil 1@
projekdt, J copa nje Set.

copé

25

40.00

1,000.00

ES

. Mobilimi urban|

16,272,20

Pérshirlml | Punimeve nt Parter

VI. GJELBRIMI

Mjesia

Sasia

€ /Njesi

€fMoral

Furnizimi, mbushis he kuldvini | haparirare gelbdrusie me dnzun "Alludal’ sipas
paticionevs te projekeit me gelbdrim, mbushia mesatira £230em dha mbjelia @ baric e
butd. Terreni me rénja 12 madha ta punchen me keikads me dheun mbushés duke
kriar pierries me te vagl, Ne ¢avim t2 perfshihar, usharera @ barit me pleh ergnik
gha mirgmbajtie e barit diri ne 6 musj nga mbjellis sipas udnszimsva ng prachuasi |
farés se barie.

m'

300

45000

6.2

Furnizimi transpere dhe hapjs grops1004100160 cm, mbjelljy drunjeve/Fdinzve si dhe
mirembajga e gra sipis lokacionit ne projeke(plani | mjelYEs). Fidanet duhet jeng me
giatEsi 4m dhe perimatdr 30em. Te githy Fdanzt duhat (8 kend humsun & yre pira
mbjels (53 piku 60em). N2 evim pirfshhat adha mirembajgs gashtémujora a

fidineva, n& rast ddshtimi & njejur duhet (8 18vendisohar

copz

§0.00

5,00000

5, Gjelbrimi

5,450.00

PARA

MASA E RRJETIT TE NDRICIMIT

Virejtje: T# glitha pozicionet périshi]

ng, furnizimin me material, transportin, shiarkimin si

e vurjen né vepir té materlaleve pér

A [P&rshkrimi i punéve ne parter Njésia __ Sasia| Cmimipér | Shuma-€
POS VIl NDRIQIMI PUBLIK /|
7.1 |Punét pérgaditore
GErmimi i kamlic gintdsor pir shuirjen e kabllic ma dmensions 0.4x0,75m né dhaun &
kategorisé 1Y pir vendasien e kabllove dhe grpve FYC dhe mbpta e kamlit pas
701 [shtrirjes se kibllove { Duhat te mirrat prrasyih se thellesia & germimit te kam'ic eshie m3 135 200 17000 €
45¢m pasi ge pless pre] J0em eshia e pirapar te germvmi tak punet nderimare), Bartja
e dheut t2 tep2t t2 bahat dari ne dpan'n (2 cilen & exkean Organi Mbikéqyrés.
Garmimi | kanlic pir shriren 2 ¥abllie keyetord me d mansiens 0.420,75m né dhaun &
1Y Jkaesgarisé 1111V pir vendasien ¢ kab'love PPOO 5x20 mm2 dha Erpyve WC @ 6] dne ml 45 100 $0.00 €
mibylijs @ kanlie pas shiricjes se kabilave (
113 Parosityy, trantperd dha moatimi i shiritit pér vérejtje ng FYC ma geresi £0mm m 455 |.00 45500 €
Furnizimi, transporti dhe shpdradsrja & rérds 8 imat fraksion 2mm né rashisi d=0,2m
.14 |ng karaln & hapur pir mbrojtjen & whit brinjor dhe kabltos 12 depsrtuar i t2 sipas m 105 B.00) 84000 €
datili
715 Gérmimi | dheut pir hapjen e gropave me dmansiona (0.920.5041.0) m pir vendosjen e - . 10,60 54000 €
shiyllava.
NEAT Furnizmi dhz nhu:ﬁl 2 grpit @ 250 pir binimentin 2 shnllave 2 adricimic m i 171.00 719.00 €
107 [Furnitmi ms beten dhe punimi | byramentit pir vandasjen & Ormanit Komandues, mi B 40.00 8100 €
R e = . M ;"'.' btz Lo .
118 furnu:ml ma batan dhe punimi | Bazamenut pir vandasien 2 shyifaea té ndricimic L4 = 7 8700 1349.00 €
batoni C25/30




—
Furnizimi dhe manumi | kuadrit kryzsord pér furnizmin e ndricimit publik me pieszn 2
e shtese nga jushtd pir leximin & njehiserit, plessn e tbrazur rezereve t8 mbrojur
ew delaplruar ma & m (120490430) em. 'Njeh&sore Elekerik
12230400V I * Ndirprerfs ASJA |
copa ‘Transformaterd rymord ISA 6
copE ‘Fkranderprerdi A | copd
*Portihimpa E27 | copd
'Pag fluroshenta 118w me buid | cops
119 2 500.00 1,000.00 €
P0G I6A | cops o "
'Voltmetar Ym0.500V | cop2
"Amparmatir Am 0-200 A | copd
'Mddrprerds Zgjedhs pir AmBOA-U-RIO | *Neirpreres opl
GS16.66 U | cope Siguresy tripaira
[putomatike, njepolare automatke, pirquas 1x28 mm2, kontraktoré tp cs 160 ote
100A, Rele IC Aswo si dha €8 githi materiskin shirengues dha lidhés pr funision ta
plota o orminit ehea shanjen e Fremkut
Furnin cha vandoiji a shpllave mentike @ adri:irnii-n-le gaed L=8 B0 m me sistem
12 mentme ma mbjelle ta futen na toke 0.80m, ma dare per hapje m= trashesi ta
mureye kopform sundirdzva pir 20n2n e dyiz 113 €3 eres. Shyfhc e NP c2 jens npp
jali g gl i i
2110 nu‘sem_. §1 ]? (8235 Rj e anrfum _upn saadirdt EN 15O 1461, konke o 7 .00 1.620.09 €
MEtrajidsithe 1a punuara pa saldm A pjesive. Ta kene ubslen e alirdit dhe kapakun
pirkatds. Shoylh a3 mafe €3 13ja duhzt e pirmbaje nje drite dekorative - sinjilizuziz ne
farm koni me lartdii 20 cm me ngpre 2 brrdhd 2po t2 kugs & il duhet i kete
mundssin @ mentmit Az maje 18 sheyiles.
g & F 4 — - : g " [
0 Furrizmi dha um_!'asp e lirava sundards ma gatesi @ krahue Lrmix=2.5m, ngy materiali - 29 000 1.160.00 €
5T 37 (5235 |R) 13 gabvanizuary, rrathare njé krahEshe,
7.1.12 | Blerja, bartja dhe montimi i lampave per ndrigim te tipit: ) )
Furnizimi dha moentimi | armaturave ndricuzsz apa trupit ndricuzs LED 1200
Karaktersitikat teknike;
Total powers 120 W
Mbrojg e ndrcussic IP 66
CRE>115Ry
Light Source: LED
Lumans: 1120014000 Im Zoni 0 £).00 1,200.00 €
1113 |Mhteriak Alunvnlum
PF: »0.9
LOR: 1,00 ULOR: 0,00 DLOR: 1,00
Correlited colour temperature™ warm, cool whits
Lifespan: 50000h
Bewm angle: 1207
Eftasited | ndefcussit 2122 lmivW
1P 65
2114 Furnizimi ghe monumi | kabllove nenwkéscre o 10% 100 115.00 €
enargjetiva PROD 5X20 mm?
7015 Furnizimi dhe montmi i kab/lova nénmiisors o~ s 1.00 945.00 €
enargjeuka PROO 5X 16 mm?
7.1,16 |Parasitjy, transporti ghe mantmi | Erpit te brinjeruar PVC, D &3 m 455 800 3,640.00 €
Furnizimi dhe shirirja e shiritic 12 zipkusr FaZn (25x3)mm pir krifmin e rrietés se
pErtakemic pir gdo shiyltd duke pirapird ede lEshesat adsbunia pi gued menora
LA [1.5m, plhkat krpqituere 602604 3mm dha realidmi | pirtekéuimis pirmas mbirthimic m 455 .60 45500 €
A2 dadon ekzistuase 12 shyllés 3pa kernizés men'ike i dha Iyerjs me ngiyra
innkarozive ne vendzt e salduira ta shiritic dhe bulenave thirdngues
2118 Pun t2 paprashikuara che shgrtmat e navojshme ta kab'lova dhe tokezimit nEnje copi [ 500.00 500.00 €
kampw e I‘cincu:r
i R 3ea T A _ TOTALLS 7 1 18,188.00
A o EEE ; Tmuum VRURJHRVE NEPARTER == o A
| |MOBILIZIMI DHE ORGANIZIMI I PUNISHTES 1,000,00
2 |DEMOLIMIDHE PUNET E DHEUT PER SHESH DHEPARTER - 6,930,00
3 |PROJEKTI I RRUGES - ' 119,323,00
4 [BAZA, SHTRIMI | SHESHIT 1 5 , _ _ 57,438.90|
5 |MOBILIMI URBAN : i R 16,272.20|
4 |GJELBRIMI 4 PR | ! 5,450,00|
7 |TRUPAT NDRICUES LED SFOT DHE SHTYLLAT T ‘ ; 18,188.00|
Totali Ndértimi dhe Arkitektura E PUNIMEYE NE PARTER 1’:‘.4,602.!0'
PARAMASA DHE PARALLOGARIA - HARTIMI | PROJEKTIT RRJETIT UJESJELLESIT
VIl |U)JESJELLESI
8. PERSHKRIMI | PUNEVE | N, Sasia_ | Cmimi€ Shuma €
PUNET E DHEUT - U)ESJELLES)
Trasionl e grpave ta ujesllesic ta rriatit kryesor dhe shiriris hidrantava si dhe slgurimi |
B.1,1 |reparve ta rrietes shieterors, Ne envm te kalkulahat tragimi grodevk I vijive kudo e ' 350 20 7000.00
kalaj erjed | Ujesjellesit si dne percjelljs @ punimeva ma inttrumant Eeadank.
B.1.2 | Pastrimi i terenit gatd wasks. ) copé I 100 100.60




Gérmiml m2 dera dne me naking, dheu éxhta katag. 13 11112 dhe IV-13 a2 propercian
90% che |0% Tehet e kipalece duhzt 3 g&rmehin nd forma 13 rregullt dne 1@
pErpunohat findi i kanalic. Dheu i mthur duhat (3 menjanahzt larg kana'ic 0 largesi min.
1,00 m', kurse me gErési 0,60 m',
B.1.} [girmimi ma making $0% m 2940 3 £32.00)
B4 |gérmimi me dara 10% m 2940 3 B8.20]
P r\anlfkim i fundeed fu@u pis p'en‘unﬁmritlli Edrmimit nfu'u ehEnd ramien & saki3 ' 150 | 350.00
1ip3s projeiuie Llegarity bihat pir | m2 o2 sipirfages reals @ planifiuar.
WK Furniziny, sherlerja dha mbulind | E'Plvl"r?-iﬂ-shl(isé rire nen grp | 5em anash dha mbi i 56 1 20400
£ 15em, ¥ipas denafit ne projeke
o1 Pibushja dhe mbulimi i kanalic ma matarisin guror (2 pastert ﬂll-liﬁ duke e ngeshur] e G575 " Yk
nd shirers 20-30 emy
L8 E‘a;:::': :\::I l':;ip;r:é:n mbushjes 18 kamlie, ma nparkim dna shiarkim né vendin ) m 12 2 6444
Blerja dhe montimi | Gypi ta paliedlanic "HD PE' 16 bar pir furnizimin rrjarea ujesjeliesit na ta hidranteve ta duke pirfihira G gith piesEt e nevajshma fizarive Pagasa bihet pér |
m' & gypit 13 mantuir kompler
B.1.9 |DNO25mm m' 165 5 1825.00
8.1.10 [DN© 32 mm ' 56 7 19200
8111 [DNO 40 mm ' 56 7 192.00
8.1.12_ |DN © 50 mm v 15§ ] 1240.00
8.1.13 |DN @ 61 mm ' K 9 178.00
8114 |DN O % mm ' 175 12 210060
PUNET E INSTAL, TE HIDR, TE JASHTEM )
Furnizind dhe mantmi | hidrantésa 63 jashtem ©Bmm si dha Pritja @ kygies se kyeje ne
BI.15 [rriesn e hidranteve ma 6 g Pleser & nevojshme fazanke & alie shirbejn pir] copd 1 120 40
moaum hidrantée 2 pasheem
PUMET E INSTALIMIT TE UJEMATESIT B
Furnizimi dhe iml | ujEmatdsic ta kual cilesor e llﬂhiil prrkatese ng
prodhuesi, ne gmim te llagaricen halindarag, dy valvals dhe te githa giesdt fzenike par)
furksion'm t2 ujsrmatesit.
8.1.16 |DN @%0mm u;'en-mei' kryztar o capa I 120 K 120.00
Purimi | puietas sa ujiiiell-eli( nz BA me dmesnione |.8¢1.8¢1 8 e rnun; ma Lénhu} .
8117 10em me pﬂlake-n bznmfnu'[ dhe pJ.Iilun & mbuleses m2 hapje par kapakun pusetes) s " 300 £00.00
dha shaldler, 18 githa pjesec hienike duke e perfihi edhs mbyllasin gndrora ipas
dulie al profele
FUNET PER KYQJEN NE RRIETIN E U)Es, 0.00
B.1.18 [Kyq)a & rrjeun kryesoré pér hidrants @%0mm gjith plesit e nzvajshma fzanke. copd 1 120 l;]liDO
[ 8109 |Tesemi L rrferic e Uiasialiens ' cope 1 100.00 —100.00]
REKAPITULLIMI
PERSHKRIMI ~ Shuma €
B INSTALIMET E UJESJELLESIT -
VIl [PUNET E UJESJELLESIT T

17,885.24




PARAMASA E RRJETIT KRYESOR TE KANALIZIMIT FEKAL

Yérejtje: Té gjitha pozicionet pérfshijng, furnizimin me material, transportin,
secilin pozicion

shkarkimin si dhe vurjen né vepér t& materialeve pEr

C

KANALIZIMI ATMOSFERIK

IX

Pérshkeimi | punéve dhe materialeve

Mjisia
matese

Sasia

Cmimi pér
njési-€

Shuma-€

41

Punét pérgaditers

2.0,

Fiksimi | pihave konwalluzse geadstike si che sigurimi fink i reparive (@ rrjetds
shtatirare, Na gmim & kalkulohet tarimi gjzed2k i vijve ku da @ ¥alej rrjsd i
kanalizimit febal sf dna pErcjellja e pun'meve me instrument geodank

100.00

200,00

Konwrallimi dha evidentimi i instalmave néntok

, 252ch)) e problemava evennnla
2 lidhen ma panin ep2raty (3 rddramit s dha pirplimi | planit denl opzratv gf lidnat
mé procesin e ndirimic NE gm'm 12 llogaritet edne kosto eventale o datakiinit me
aparanirs eletronike pér instatima nEncokésore si dha evidzntimi | sakid i inscabmava
q% duiac (& mirémbihen gata kohés se ndirumit dne ne rast demtimi te behat ripariml
i tyra (rrjed elekenk, rrjet i te'afonise shiepizce, ey)

m

20000

400.00]

.1

Puniit Demoluese

2.2l

Demalimii gypave 1@ Kamlizrimis dhe vjdsjeltesit ngarking, transpard (maksinal 10 kmy
pre] punishtds) dne shiearkini | miterislic t dsmo'uar nd deponing legilz osa né vandin
te ¢i'in & cakton Organt Mo kayrés

copd

4.00

10,00

9.2.2

Dematimi | pusstave prej batoal dne materitleva tjers si dhe nzirkinvi, traniporti
(maksimal 10 km pre| punishtés) dhe shbarkimil | materisic (8 dsmoluar nd dzpaning
lega'e ose né vendin te cifin e cibton Organi Moikagris,

copi

400

10.00

4000

913

Pun'mi | kygjes ne puseten ekzisnese ku parfsh hat shp'mi | whit g1 BIA dna perforeimi |

I grpit te ri ma beton (ne rast ta deantinift te puietes ta prrashihet punimi | pusetes 1o
re ms t2 githy elemantet perberse )

Ccopd

200

40.00

£0.00

Subtotali 2

100.00

9.1

Pun@t tokésore

2.1

Gérmimi per hagen ¢ kanalie keyesor 3 kac 114V 13 dreut, ms miking ne fidrdii sipay
narmave dha sendardeya tekn ke (vardsisht ng damaie | Erp't) dhez thellsi sipas profiic
gtesor.Ne kate potiagion perfihihat edhe largimi | vira¥a ma pemp'm.dhe tansporti
dzri ne lregesi 10 ko

31000

£08.00

912

Sigurimi i kanait nga shembja e dhsur Sigurimi bihet me prhi 3 prrapara sipas pesmavs
per kéte lloj puns sipas deualit né projeky, né té o andt a kamilie. Sigurimi behet pir
thallésit dha katagoring o tokes qd jind 13 Parapana m2 masat e mbrojtjds na puna.
Sa5it2 jind indhatvz dhe punzkryesi ng bashipun'm ma erganin mb kg rés vandas s2 ky
do 12 aplikohen kao misa. Rejechimishe 13 dy mtajna pirgiegesing pir ked proses

20000

200.00

211

Flanifkimi j fond'e 2 kanalie ms daré me sakeesi £ lom.

260.00

20000

2.1.4

Furrizimi, transpord dine vendosia e rerés 0-16mm n3 fundn 2 Is-analw"lr;ﬁra'sh dha mbi
Fad

82.00

31060

9,15

Furnigimi dha p;m"ﬁ'i i mgush;n che subliomi ma materil p;ror]oknﬁarqnt td sjellur
nz2 huaza né lirgdsi 10km me birtje, shtrirja né shuress dha ngeshiz ma CBR215%ma
wrashEi e=x40em, Msh=60 MN/m2

19260

2.00

18400

9146

Furnizimi, transporti dne vendas; a zhaverit 0-3lmm dari 0-63mm prrsinmine
rrugsve t2 damiusra

m'

48.00

7.00

33600

9.1.7

Feu'imi dhe glinifikimi | kinalic mz cha (2 germuir puipﬁﬁiﬁl_--

m

000

918

Transport | materialic 18 tepare dri nd deponi GJIMLT, 10%m.Dhe shksrkimi | materishe
@ damolvir nd deponing lazale ase na vendn ta dilin & cakion Organi Mbkgyris,

m

26000

26009

239

Prarjx @ ashltit ma making sipas siturcion!t Kétu pErfihthet edhe predja 2 ahlue né
vendet ku da té ndéreohen pusent

100.00

100.00

23,10

Kthimi i 31aloe nd gendien fillestire,Temme gierési b=0,7 mKetu pirlshiher edna
1shltimi nd vandstku do 3 ndirtohen pusstae

2000

140.00

2.3.11

Kallmd nEn rrugén e ashltuar , sipys data'ic o dheng
& grp't ©:200mm dna O-150mm

nE projeke ma shp'm, pir batirin

060

5.00

100.00

9.3.12

Largimi | ujrave nZntokiser ma parpa néss ate prragiten.Liogaria bihet né ord efekrive

12 punés 58 pompds 1 cilat duhet d pirejel dhe mracs] ergani mbikgyrds.

10.00

1000

100.00

Subtotali 3

2,748.00




94 [Pungt montuese
Furnlziml, transpord dhe montin | bava ta brinj2zuar FE SN sip1s standartere,
941 [PESNE @ 200 mm ] m £0.00 600 480.00
942 |PESNA © 250 mun ) m 12000 7.00 840,00
Subtotali 4| 1,310,00
9.5 [Pungte betonit dhe armaturéds )
Furniziml, transpert dhe vendasiy & batonit pir plakén & pashima pir puista me )
9.5.1 ' J 3 £0 15,25
batonyrma C- 20/25 d=20cm " L il 2
9.5.2  [Furnigimi, transport dha vandasy & baton'mic pr kineta mé pdrpunim sipas dewhic m' 0,43 87.00 54.64
Furnitimi wansporti dhe montimd | wbave (pir pusewa) prej batonit ¢ armuar i
953 i X 5.00 420,00
DB00/1000mm (elemants t& prahbrivunr), m .00 ¥
95.4 Furnitimi u-:niporu dhe mondm i kenusare pér pusena prej betanic @BI0/700/E00mm cops .00 1100 18400
(elemante t§ parafbrikvara),
955 [\:lnle dna montimi i ;hh\le’r‘q Prej armaturés @10 n gdo I0cm dha inkastrimi i tyre cops 1260 100 12.60
n# b2ton ma lyra annkorrozive,
98 Furrizimi, transpoart dhe montimi | kapskave prej bztoni ta armuar , duka parfihire conié 260 500 10.00
edha darazen par hapje ta kapskut
957 Furr{ii‘imﬁ mnsp-ur(i,.mor-n.iml d'fu baean'mi | hrp\\-im c:hf korpizes prej ;i'l'imi aftesi cop 8.00 10,00 32000
mbsjizse 40t N& ¢nvm 18 Nloganitet edhe b2ionimi | kurargs prej baronarmasa C-20025,
- Subtotali & 1,235.88
9.6 |Pundttjera B
96,0 [Tessimii rrietés 53 kanalizimic ) | w 200,00 0.0 000
o Subtotali & 000
Rekapitullimi
9.0 |Pungt pérgaditore - 400,00 €
9.2 [PunEtdemoluese ) 200.00 €
9.3 |Punét tokisore 2,748.00 €
94 [Punét mentuese - 1,320,00 €
9.5 |Pungt e betonit dhe armaturés ) i 1,215.88 €
9.6 |Punét tiera 20,00 €
Shuma e subtataleve; 5,923.88 €
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PARAMASA DHE PARALLOGARIA PROJEKTIT TE KANALIZIMIT ATMOSFERIK

D [KANALIZIMI ATMOSFERIK

Yerejtjer TE glitha pozicionet pErfshijng, furnizimin me material, transportin, shkarkimin si dhe vurjen ne vepir té materialeve pér

secilin pozicion
FFimi per
X Pérshkrimi | punéve dhe materialeve Mijésia Sasia cm;::z Shuma-€
njesi-
10,1 |Punkt pErgaditore o
Fiksimed | péava kontro'luesa gjzedenke si dha sl;ﬁn‘rri filc i repardva (& rrjetes
10.11 [sheaeérere, N& gmim (3 ka'kulohet tasimi Geadenik i vijave bu da té kate] rriedi o €01.00 1.00 £02.00
kambizimit fekal si éhe pErciellja & punimava me instrumant peadank
Kentroll'mi dhe exidzntimi i instalimeve nintokisers, zg2chj1 a problemave eventuala
q2 lidhen me plan'n operativ 12 ndériave 1i dha prrplimi | planic dzual epzaatv 63 lidhet
10.12 m precasineg ndérn‘mi:: Né grr‘\‘m ti-llognj'ln ed_iw ltusu.: uemm.h e de:.ek tmit ma . 1:00 160.00 100.00
aparaturs elekuronike pér instalime nEntokEsore si dhe exidantimi | 13%e3 | instalimava
4% duhat® mirémbshen giad kohs ve ndérvmit dha na rase demtinyl te behat ripwrimi
Iuyre (rricti elekerik, rrjed | telelonisa shrapizke, etj)
TOTALL4,} 702,09
|
10,2 |Punét tokisore
GEermi | hamili par kolektarét kryasor cdhe kolektordt & grilwve nd kat LIV 3 dheut,
ma making nd grdsl sipas nermave che standardsve wknike (vardisht ng doamari |
1021 [gypic) dha theltsl sipas profitis giatdsar.Ne keta patiscion perfih het edna hirgmi i dheut m 770.56 200 1,541.12
te germuar dhe transparti dari na lirgest 10 km hirgimi | ujrave ma pampim,si dha
transpard derd ne larged 10 kv
Sigurimi | ks nza shembia & dneut, Sigurimi bihat ma pahi t3 prrapira sipas narmave
pir ket loj pune,sipas dsulit né projeke, né (3 dy anit e kanali $:zurimi bihet pir
10.2.2 [theliEsie dhe kategorin e tokés g3 [and 13 prrapara mi minit e mbrejgés ad pund, m 602.00 0.10 £0.20
$31itd jind indkauva dhe punskiyasi nd bashkpunim m3 erginin mbqyres vendas ¢ ku
da 12 apikohzan keta masy. Rejedvimisht @ dy mrbajns PRrgiegidsing pir keud proces
10.1.3 |Panifkimi i fund € 18 kanilic me dord ma sikiesi tem. m £02.00 00 11040
1024 Furnizimi, transporti dhe vendasiy & rer2s 0:16mm nd fund n e kanalic anash dha mbi = 28396 300 856,88
&pl
Heulmi dhe planifkimi i kanalit me mazzrail mbuthzs CBR IS % dhe ngizshjz ne
1005 |shiresa 25em deri a8 tiupn e rruges Maulind deri ne shiresen & aenbazes se trupit fe m' 481.¢0 400 1,316.40
Fruzes
TOIALIAL = 4,515,00
10,3 |Pungt montuese
Furpizimi, transparti dhe mantimi | tubsva 13 brisjgruir PE SNA pir ko'ektarit kryzsar
dha sekondar
1031 |PESNB@ 400 mm ' 40.00 5.00 200,00
1032 |PESNBO 315 mm m 350.00 6.00 2,100.00
10.33 |PESNB @ 250 mm ' 245.00 600 1,470.00
10.3.4 |PESNB © 200 mm m 135.00 5.00 475.00
TOTALH,3 4445.00
10,4 [Punit e betonit dhe armaturés )
104.1 Furnitimi, wanspard dne vendosja e batonit pr pllikén & pashims pEr pusera me m 806 7.00 10157
betomrms C- 2025 4=20¢m
1042 |Furniziml, cransperti dha vendoijs & beton'mit pie kinets ma PErpURm sipas datalit m' 437 B87.00 180,02
1043 Furnizimi transporti dhe montimi i mb? ve (pir pusena) prej batonit t3 armuar o 28.00 10.00 1,120,00
©1000/1000mm (elemanta 13 parafibrikuina),
 [Furnizimi i d im i konuseva pi i /£00)
1044 Furniai u-fmporu he mantm i kenuieva pIr puiets prgj betonit ©1000/700/600mm _ 2800 1100 64400
(elzmznta 14 prrafibrikuin).
1045 Furnizimi ua‘nlporﬂ'_dhn montimi | twbive Pf:irbilﬂﬂ" 2 arrnuar QS00/1000mm pir cops 2800 2560 760,08
puieuit & yiEmbleghiree (elemznta tf parafibrikuara).
10,46 f\im;rné dha monf)ﬁu i nh'n‘li-.-e prej armiturds ©20 né ¢do I0cm dha inkastrimi i Gre capd 7060 1.00 70.00
n2 batan me |z antkorrozive.
Furnizi, transparti dhe mantimi | grlive € pusetave par Ujebleahint nefiht {préj
1047 |gize), N& grmim te llagaritet batoni i kurares sipas dapalic 1@ dhina prej baton armess C. copd 800 30.00 840.00
10425,
o Furnizimi, ﬁnsporu‘. monvmi dhe b2tenimi ! kapi¥éya praj gize, m3 afiesi mbsjigss 40 chol 28.00 1000 1.10.00
Ne gnvm 12 llogarites edhe beton'mi i kurords prej bronarmesd C-20025,
5.575.58
16,5 |Pungttjera - - i
105, |Tescimi i rriecds sé kanalizimic ] o 600.00 1.00 £60.00
| - TOTALLS £00.00
D [REKAPITULIMI KANALIZIMI ATMSOFERIK | [
i ] )  Pozicioni Viera(€)

KANALIZIMI ATMOSFERIK

TOTALI | PERG)ITHSHEM KANALIZIM| ATMOSFERIK

15,837.58




PUNET NDERTIMORE DHE ARKITEKTONIKE

E |NDERTIMI | OBJEKTEVE ME DESTINIM EKONOMIKE

Njesia Sasin € INjasi €/Toual
POS ||, PUNET E DEMOLIMIT (E)

Dementimi, demalimi dhe largimi i te gjitha objekteve ekzistuese ne lokacionin
e percaktuar si dhe kubezave, pllakave te gurit duke perfshire dhe skajoret ne
Il [trotuare ekaistuess deri neshiresen humusore me ngackim dhe transpore deri ml 5,500.00 1,00 5,500.00
né deponin @ cilen e cakton Organi Mbikéqyrés ni largési deri min 10km &
ilat duhet td ruhen,

Demontimi i shenjave te trafikut dhe reklamave ne te dy anet e sheshit,

1.2 [shlrytezimi i pjeserishem i tyre per infarmim te trafikut gjate kohes se tope £.00 500 40.00
punimeve.

Zhvendosja(heaia), demontimi | shtyllave elektrike|duke perfshi edhe
shtyllat e tensionit te larte) dhe trupave ndricues s& bashku ma giithe

I3 % 1£.00 100.00 1,500.00
kabllimin tokesor dhe ajroré dhe ruajtja e tyre ne vendin ku e percakion Eope
autariteti kantraktues {Organi Mbikegyrés) _
Demolimi i te gjitha llojeve té struklurave, mureve , shkalleve dhe
I |pllatose prej betoni si dhe transporti | tyre deri né deponi né largési min ml 65C.00 100 1.100.00
LOkm,
I, Punet e Demolimit (B) 8,340,00
E [NDERTIMI | OBJEKTEVE ME DESTINIM EKONOMIKE , A N
— Njesia Sasia € [Njési €/Total
POS |2, PUNET E DHEUT (E)
Germimi | dheut te Yateganise se dyle dhe trets rra mabing pas lund ryn & then 25y . - = ===
1 plabe, npathimi die barts e dheut bihet dari né deponn e parapars, w 1456 : a0 ks
Furnitimi me matensl, mbushjs dhe rgjeshija & zhavant ta granuluar e frabsiani - S50 100 161300 ¢

27 W3k’ me (=300’ Aen theme'a dhe plin &, Uazaris na m* 12 thavont té vendasur

Frrnitimi g matenzl miushjs dna ngeshjs e thiwant nepar paset rrethuase te
Plabes se themalit, Mbushia 14 bshet re shiress 3%m® ashiu a2 t# arrihat madali i m' €Ny 500 304.20¢
2.3 [daform, M= 40Mo, Uazaria né m? te dheut 18 vendogur,

Furninimi, blerja dhe punimi i tamgonit per vendoijen pasht themelee ok 2bleve pre)
pant 1@ thyer gelqeror 063 mm me traghasi 1=2% cm. Thema'et @ mureve mbajtese m’ 111,99 100 78151 €
24 a2 a rrethoine lodacionin,

Futnizimi ina imatensl, mbushyy @ 2hsvort te drensthimil pergate mureva mbijtess 12 - 1o 300 300¢
25 |lsbacanit Llazaniy na m® 1o dheut 18 vandasur, 4 | _
2, Punet e dheut 5,969,81
E |NDERTIMI | OBJEKTEVE ME DESTIMNIM éKONOMIKE .
Mjesia 5asia € IMjesi EMonl
POS |3, PUNET E BETONI (E)
Bator'mii shiresés nafshuase mol tampon'n & ngleshur si shiresh mbigigse
M me belon & pa armuar MB-15, d=10 cm s'pgs projskiit. _ m2 4600 7000 . 100,800.00
Furnzimi e material ahe balan'mii pllakés masive le Ihema'il me Irashail -
1=40cm nga betoni | armuar £25/30, N& llegar 18 merral edhe pulia na
1 anésore prond gyp! 18 drenatmll, Llogaritia p&r m3 |8 bslenit 15 m S50 17.60 4312000
vendoir. _
Funizenl ma maleial ahe betor'mi| munl modtas qg & relhons
33 |lekecion’n, mur me lroihaesi 3dem nga betent | armuar C25/30. 13 legan - 138,00 1700 16.946.00

18 meriel eane palia B ondsore prans gypit 1§ dranozimit, Lisgania pér
m3 18 belan't 18 vendosur,

Furnizmi me malerial dna beten'mi i snkyllave nga bslenaimea qé
34 |punchen nd ka'ldpe 18 dyfiihlo me mbojiés 18 nevesham, C25/39 Vpas mi 120.00 71.00 9,240.00
detoisva 18 llogoriis slalive Ipénish'u'_j_enna 0anlé),

Furnizmi rie materal dne balor'mi | pllakes mosive me Irashesi 1=20em
ahe lrgjeve nga balanarmea g8 punohen né ka'léps 13 dyfishta me

. i - 2] 71.00 560,
35 mbajlds 18 nevojsihdm, C25/30 ¢pos dalojeve 18 lognniss slatike [pEifshra ) e 21.560.00
edhe pahilg},
Furnizimi me moleral dina balen'mi i shiress nivelzusie "estihut’ d=5-7 em
.6 LY 10
. me beton 16 terur si bozd pér vendosjen e dyshemess fina's m2 400 000 550.00
7 i 185 Bsa d=5
14 Furnizirnt lzns mc1ler’rui ane bell.!}l'\ miishirei8s mbrojtése d=5 cm mbi oy 1,469.00 5.00 7,000.00
latrnelzotm nd pllokén & kulmil i
I, Punat e Betonit 199,210,00
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£ |NDERTIMI | OBJEKTEVE ME DESTINIM EKONOMIKE _ ‘ '
— — - = Mjesia S3sia € IMjesi E/Towl
POS |4, PUNET E ARMIMIT (E)
Furrizimi me materal, pun'mi ahe montimi | aralorés spas legorss sialive
41 Inpa profial dng kualeli §:400/500 par 18 6 tha pozcions! duke ju referuay kg 62,521.00 0.70 41,766.10
skemave slolke,
4. Pungt e Armimit; 43,766,010
E |NDERTIMI | OBJEKTEVE ME DESTINIM EKONOMIKE : ) -
- - - Njesia Sasia € INjesi €/Toual
POS |5, PUNET E MURATIMIT (E)
i Furnizmi me malsriol dng mutaliml mureve 18 Jahima me bIo%a ‘glar .
3.1 |25¢X420 cm me llag vazhdues péipjasd |1:2:4 m! ¥95.00 3400 $1830.00€
Furnzimi me maoleral ahe murahimi | mureve 18 Brendingm me biaka . s o )
52 |'giysem glter 2025420 em mie log vorhduss pBioiess 1:2:6 il 855.00 300 ?07000€
Furnizmi | moterjo't ding muratmlioshakul me gypa shamoll @20 mm
me dmengione 40¢40<m cng la izoluar nga jashl me 1ula 1o orgilas ans m 108.29 40.00 432000 €
53  [#e'm na mes lyte ma lesh gui 1=5cm Komplal pun'mal,
Funzmilmaler,o T ahe muralmil oxnorave nan ana Mo Taknn &
pulazl me lulla 18 fasades ma d'm, 6,5x 12225 ecm me llagin vorhduss , ¥
112:4, sl ana vendosia & péitundmave 18 kopalave, sinas projsklusst dha m 52m 2400 124800 €
54 |oroghuaiit,
5. Puniét e Muratimit; 68,468,00
E_|NDERTIMI | OBJEKTEVE ME DESTINIM EKONOMIKE s ‘ .
- - - Mjesia Sisia € iMjesi €fTanal
POS |6, PUNET E KULMIT (E)
Par'mii konstrksianit 18 ku'mil prej drur |, Kenstrukcloni 18 punohel spas
skicés ¢8 vizaluar, matena’ i psrdorur duhel 18 j8lé dry i klasit 15| (pors),
4.1 ma logédshfi ind 18 venél ss 15%, Kanslukcioni duhet ankeruar pir pllakd w 1,61000 700 11,270.00 €
18 betonil, me mbashiets sa mé 18 pasialshme peér bate 18 ngarkesave
dive dmi, 18 nEnmahive dhe makive sing prolekl, Ku'mi 85nl8 né kéngn 72
Logaiimi ng m2 18 kulmil 18 puruar, na sipdrfags herizanlale.
Furnizini, lransportmi, pun'mi dne mentimii pullaleve me Istello dhe
61 |kentra'slzlia ms gmendone SxSem prej diur 18 Hosss s3 1, n8 prgjihési m* 1,610.80 800 12,880.00 €
“pos delasva 18 proskiil (ne dy drejtmat), Kulmi 8shid né kénan 73
Uagarimi nd m2 18 kulmil 18 punuor, né sipérfags harzontale,
Furnizen fransporfmi,mentmi | danaiovae me Iainas 2.0 cm $ipas projakiil, -
&3 [Kulmi 8506 nd ¥8nd n 72, Uogarimi nd m2 18 ku!mit 13 punuar, né sp&fage m 161050 2 IINME
herizentals,
Furnigmi ronsportint montmi | latiss diydve 330g1/m? ¥pa;s projakht, m 141050 02 2200 ¢€
&, Puniét e Kulmit; 27,692,00
E |NDE | | OBJEKTEYE ME DESTINIM KONOMIKE
HRTIM ) ¥ § Njesia Sasia € INjesi €/Toral
POS |7, PUNET E MBULESES (E)
FUInZml.ohg vendoso & lomonngs 58 ploilfkuar me ngyrs 18 iph RAL 2 : -
1 11018 ne xuim 1= S5mm. m 1,410.00 80 1288000 €
Furnizirnl ma molerial dhe mavasho e alkes me lomenns (6 plashfivuar ) )
120,55 mm, 15 g)iha fidhet duhal 18 piohen, uluky 18 keld nle dsrné m? 43000 800 34400 €
7.2 |1.5% (Ypas delgjeve 18 projsktt),
Furnizimi ma materiol gne menfmii vivkéve herzonlal me llamoring 18
7.3 |plastifuar 10,55 mm, 18 @) tha dns! duhel 18 pkahen, ulluku 18 keld m' 127.00 8.00 1014660 €
rén'a dening 1,5% (Ypas datdalevae 18 projekhit),
Furnzimi e maolefial ane monfmi GIokBve vertral me Tamorng 18
plastfikuar roshBsi 1=0,55 mm ku 18 gjlho tainel duhel Ié pkohen ana m 4£3.00 B.00 £0400 €
74 |ntohen,
7. Puniét e Mbuleses; 17,840,00




E |NDERTIMI | OBJEKTEVE ME DESTINIM EKONOMIKE . 4
- —— - Niesia Sasia € INjési €/Toual
POS |8, PUNET E SUVATIMIT (E)
Furnrimil me malennl ane su/alimii profoni mas a3 voinduss ma
PErpiasd 1:2:4 né dy shirasa me spervalia 18 mEparshme me llaq 18 halluar 7
8.1 n;ime'nio,'s llegaritel A8 m? né gmim llogodten edhs 'snst mela! va q8 m’ 5500 650 44000 €
vendosan nd kénds.,
Furrzimi me material aiva suvalimil mureve me lloa galgarer ma pBigass |
11216 nd dy shiresa ma spekate 18 méposhma ma llaq 18 ha'luar
82 |cimentolo. Lagarilel né mind em'm lloganlen edna lgiinel mejalve g m 0200 1050 202300 €
vandaian nd kEnds.gjihashiu Irg sl dine silyliot fulen ne spéifoga,
Furridimi ma malarial dne suvalimii muteve nd 15 gitna sipérfogal kudo 18 =
83 vendoss! keramka ms 'og 18 gmenlos nd paigis:s 113 nd dy shitssame m 12000 L) P00 €
spbikatie 18 mEparshma me llaq 1& ho'luar gmeantsa,
' Furriami me m'r_ﬂeml aRg patnimi |fpauae ;u'l 1.5 mm) i mivnt dzf na o 2200 809 181660 €
£regadten e iiperfanss per prannin @ naiyres.
85 Furnirfrni:rne mgxlen‘bl u_ha pm:n‘ml_ (fasada 'I‘uH 7!.5 mm) | plafonit dshne m 55.00 .00 49500 €
pregagten e sinerfonss per pranmin e Noras.
Furnizmi me materal dha ngyresa mo dy shireso & mureva die &
lavanava me ngyié 18 bordnd Mgyra péicakichs) ngo organi
mbecyrds, Mojyral duhel 18 kenB kéto karaklerslia:
B.4 | 18]ens ekologke m 200 100 M€
-1& kand dité 18 buld
- 18 ¥end kolor 1& qlindruashdm (16 mos o humbasn pigmentn)
- 18 jond afuze
B, Puniét e Suvatimit; 3,733.00
E |NDERTIMI | OBJEKTEVE ME DESTINIM EKONOMIKE Njesia L5ilk @ Nesi €Tou
POS |9, PUNET E 1IZOLIMIT (E)
Furnizimi . fransportinl, aun'ni dne vendoga e Ndreize mit herzonlal {ma
kondor 4mm) nen pllaken & thame't te objskhit duka & ngritue shitesons e
7.0 |Wdroizofmit ded ne latesn £0 em ne permetrin e pllakes ans murava le m* 1,473.40 500 TABO0 €
jashima te objekti, ne eniim f2 parfshhel edns lvara me nje shiiose
bBlumsan,
Futnizmi , ransport'm, pur'mi ane vendesa e Narelze' m varteol (me )
92 [kendar 4rmm) ne plesan & mbsihlatss se ahsurl ne mur mboiles crim |s m* 347.00 500 B450 €
paifshinal adna lusrja me nia shiraie biluman,
Futnigimi , lranspar'mi, pun'mi dhe vendosa & mbrelasit 1s Ndroia mt
9.3 |verlikalne pleien e mheshletss se dnaur ne muri mpaojtes, m* 34900 1.09 34900¢€
Furvami, Transpoff'ml, gurny ana vendosa 8 hareiio mi hanenial ma
9.4 |n8lyade 18 lohl n& pllakén e dyshemess le nyigve sanilare ma ngrita ne m? 16900 100 15000 €
muwe ma larlssi mn 1.5cm.
Furriami, ransporfiml dna vendasia e lermoize! mit-siraperit le prasuar 4
7.5  |ne dysherne ma frashesi d=5cm [ne shiresa 2 cm+3zm), me dy shiresg mi 321.60 760 224700 €
FYC loa,
Furnizimi, ansperlmi ona vendaga & tarmozal il straparl te prasuar N3
mes kanlra'slelava:igjeve (mbi pilakan 8 efanssss) ma rashesi d=10cm -
%6 [ns shiresa = Scm+5em), ms dy shiresa PVE: fa'l. ! 149300 79 *E0.00 €
9. Punit e lzolimit; 21,879,00
E INDERTIMI | OBJEKTEYE ME DESTINIM EKONOMIKE i Y S
—-- - - - - — Njesia Sasia € INjési EfToral
POS |10, PUNET E ZDRUKTHETARISE (E)
FUINVZrT, Tioniporm, vandoqo ang meniim | dyerva I8 brendihme nao dron
0.0 bung | borand ma dm, Me abjeklin e WC pub've
1011 1204 210) e copd am 230.00 L8400 €
1012 [(%05210) emn copé 400 240.00 D00 €
Furnizirel, Iraniporiml ana menhmil difaraye naa molenon PVC, i
d=70:50mm, 1& pa'sur ma xham lermopan 4+14+4, makanimi P haps
102 [¢5tem kiper,
10,21 [{ET¥EDfem copé 500 130.00 4900€
10,73 [[Z0%E0]cm cope 400 130.00 78100 €
FurniZmi olie monlimil prog,ave fe dilareve nga mermen kua'fafiv me
10,3 |roshed 2crm, Mpjyra dns lloj | percokluar ne projekl, m 18.00 1200 21600¢€
10, Punét e Zdrukthetariset; £,446,00
E_{NDERTIM) | OBJEKTAVE ME DESTINIM EKONOMIKE Njesi Sasa € s €fmoul
POS |11, PUNET E DYSHEMESE (E)
Furnsimi ane mont'mii pliokava 18 qeramvas {e0xé0cm, £40%40 cm,
30M30em) né dysnems, kua'lelil 18 lorld, mantimi bahal me ngil&s/ pllakal
1.}V |18 vendosen ms fugs, ngiyrat caklohen §'pas 2g,zdri2; $8 ergani! mi? £5.00 15.00 W7500€
mbkayres. (dyihame=2250 m2, mure permstike 7em= 200m32). Me
objsklin e WEC pub'ye,
I, Pungt e Dyshemese: 775,00
E |NDERTIMI | OBJEKTEVE ME DESTINIM EKONOMIKE s oz X
— - - - — Mjesiz Sasia € INjesi €/Total
POS |12, PUNET E MDRYSHME (E)
19.] FUlﬂW‘;fﬂ? fransporti aha mc_m#'mi I gardiil msi murin mboiles ne lekocion b 133.09 3400 442000 €
me gisnivel 1.8 m. Uegodtia ne m'
Furizmi ane montimil elemeniave te celkul pernderimin 8 memena'l le
122 |UGK'se, azojnl dihe formo e hakuril e galvariuor dns me diane e kg B,253.00 1.00 825300 ¢
pefcakiuar ne proekl:
123 |Puinizimi dns insla' meve 12 fenlanss nelh bushl cope 1.00 400,00 <0000 €
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Furrizil lronspaiti dne manfmi | nyjeve sanilore par WC put' e, (M2 riesi
e barjos e permbai: | lavomon ma paiayr, | Ve guoske, pen
124 |shpamdorasa le inslo*meve me le gtha elsmiel per ujsejles le keig) capa 400 4000 24000 €
nas'e, insta'met e kanalamit per re nasi, dna Insla’mel eleklice ku
pedshhal ne poq ndiaues, e venliator elaklront,
Furiimi ranspertl dne mentimi | nyjsve sonilars par WG pubies par
petsona me allasl le kufizuor,
(2 mesl e banjos le permbaoj; | laveman ma paiayr, | Wc guaike, pxen
12.5 shpeindareie la Insta’meve ma e githa elemis! par ujg)lss le kasg) Repe 0 0% sme
nas'a, insta'met o kanaliimil per nje nogl, dhe insta"mel eleklnte ku
psrlshnet rie peq ndriquss, ris ventialof elekirany,
1.6 f:::.-:;;ﬁ dne punimil | thaverl 0,£0-0.31 1=15¢m | migeyve lohese (rrugs me s 1.365.00 0.50 S5 E
12, Puniit e Ndryshme: 14,075,50
£ |NDERTIMI | OBJEKTEVE ME DESTINIM EKONOMIKE ) .
- Miesia Sasia € /INjesi €/Toual
POS |13, PUNET E QERAMIKES (E)
Furn@mi dne manlimi| pliakava 18 qeronyx&s 3043 e nd murat & barjas,
130 [kua'tetit 16 lantd, mentimi bEhe! me ngjl&s/ plakal 18 vendesen ma lugs, mé 12000 1500 1,.800.00 €
naj¢ral caklohan spos gisanss s& eraril mbeqyres.
13, Punét e Qeramikes: 1,800,00
E  |NDERTIMI | OBJEKTEVE ME DESTINIM EKONOMIKE i . _—
- — Mjesia Sasia € /Njesi €fToml
POS |14, PUNET E FASADES (E)
Furnzinl me molsrial die puriml i fasadss lamicizolusss négesdne
[aihime duke péifshe sisterin kemplal me termoizo’m pelistarol M3 me
riash3si Bem o dha shiresa pérfuna'mtare, ilag fasads ofgan's ¢ [Fasads 2
14.1 akike 1.5mm) me granuat 1.5mim, Ma sislem nankuplohet paifshiio m? 800 .00 13900 €
ramplel slemanteve parcieldse s 1isla nga fivra qalgl, ng)i4&si G& kavsli
18 pgil st d dhe armimit spai DIN 18555, k&ndcre, aff, g8 mundésang
komplatm'n e sstemil le faiadis, Per obiakin e WC've pubyka
14, Punét e Fasades; 1,360,00
E NDERTIMI | OBJEKTEVE ME DESTINIM EKONOMIKE
I PUNET E DEMOLIMIT (E) 8,340.00
2 |PUNET E DHEUT (E) 5,969.81
3 PUNET E BETONIT (E) 199,210,00
Ll PUNETEARMIMIT(E) 43,766.10
5 |PUNET E MURATIMIT (E) 68,468.00
6 [PUNET E KULMIT (E) 27,692.00
7 |PUNET E MBULESES (E) 17,840,00
B [PUNET E SUVATIMIT (E) 5,733.00
? |PUNETEIZOLIMIT (E) 21,879,00
10 [PUNET E ZDRUKTHETARISE (E) 4,446,00
Il [PUNET E DYSHEMESE (E) 975.00
'2  [PUNET E NDRYSHME (E) 14,075.50
13 |PUNET E QERAMIKES (E) 1,800,00
14 |PUNET E FASADES (E) Z 1,360,00
Tatalj ) Ndértimi dhe Arkitektura e objekteve me destinim ekonomike 421,554.4)
REKAPITULIMI | PERG)ITHESHEM | TE GjITHA POZICIONEVE TE PRO]EKTI’I"
A | NDERTIMI DHE ARKITEKTURA E PUNIMEVE NE PARTER R T [ g
B [INSTALIMET E UJESJLLESIT NE QENDER DHE NE PARTER 17,885,24
€ [INSTALIMI DHE SHTRIRJA E KANALIZMIT FEKAL 5,‘?13.88
D |INSTALIMET DHE SHTRIRJA E KANALIZIMIT ATMOSFERIK 15,837,58
E__|NDERTIMI DHE ARKITEKTURA E OBJEKTEVE PER AKTIVITET EKONOMIK NE OENDER 421,554.41
Totali Ndértimi dhe Arkitektura per gendren e bashlesise lokale "QIREZ" 685,803,22
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PRISIG GARANCI EKZEKUTIMI

KOMPANIA E SIGURIMEVE - INSURANCE COMPANY

S
=

Polica nr. : 10000566037
Pér : Kuvendi Komunal SKENDERAJ
Né emér té : SINANI - ING SH.P.K.

Titulli i aktivitetit té prokurimit : 027 - Rregullimi i subgendres - Qirez
Numri i Prokurimit : 643-23-3642-5-1-1

DERISA kontraktori i lartcekur, ka ndérmarré veprimet pér té dorézuar njé siguri té ekzekutimit duke ju
referuar Dosjes s& Tenderit, me numér té prokurimit té lartcekur té dérguar nga Autoriteti Kontraktues;
DHE NGASE kontraktori obligohet t& depozitojé siguriné né shumén e saktésuar sipas Dosjes se tenderit

ne rast ge Kontraktori déshton te pérmbush obligimet sipas marréveshjes; DHE NGASE ne jemi pajtuar
t'i japim Kontraktorit kété siguri:

NE té poshté nénshkruarit, me kétd konfirmojmé se jemi garantues dhe pérgjegjés para jush, pa asnjé
kusht shtese pérve¢ atyre te cekura me poshté, deri né njé total prej: 68,580.32 € (Gjashtédhjeté e Teté
Mije e Pesé Qind e Tetédhjeté Euro e Tr;idhjeté e Dy Cent ), né emér té kontraktorit ne favor te Autoritetit
Kontraktues, si siguri ge blerési do pérmbushé té giitha obligimet kontraktuale sipas marréveshjes, né
rast gé blerési déshton ti pérmbushé obligimet e tij. Ne zotohemi té ju paguajmé, shumén e pércaktuar

nga Autoriteti Kontraktues, deri né maksimumin e limitit te cekur ma larté, gé& me kérkesén tuaj té paré
me shkrim né té cilén ju deklaroheni:

a) qé bazuar ne gjykimin tuaj, Kontraktori ka déshtuar te pérmbush obligimet kontraktuale sipas
marréveshjes.

b) pér shumén qé& bazuar né giykimin tuaj Autoriteti Kontraktues kérkon té ekzekutohet nga mos
pérmbushja e obligimeve kontraktuale

Pagesa né shumén e limituar prej: 68,580.32 € sig éshté lartcekur, do té béhet pa asnjé kundérshtim as
ankesé, sa mé shpejté qé éshté e mundur pas regjistrimit té& kérkesés suaj me konfirmimin “e pranimit”,
Kérkesa e juaj duhet té& shogérohet me polisen origjinale dhe té& dorézohet né kopje fizike.

Kjo siguri éshté e viefshme prej: 28.02.2024 deri mé: 21.02.2027

Nénshkrimi dhe vula e Garantuesit

® "PRISIG" SH.A.
(@] Faod s 3\ 7 Emri i Institucionit finaciar
c\ indnlfe)] €l )z ) T
© \ KOMPANIA E SIGURINEVE /2 Rr.Eduard Lir Ob-2, Lagja Arbéria, Prishtiné
4\,‘3" Data: 28.02.2024
~1)

Kompania e Sigurimeve PRISIG SH.A / Numri unik identifikues: 810842832 / Tel: +383 (0) 38 221 000
Email: info@prisig-ks.com / www.prisig-ks.com / Adresa: Rr. Eduard Lir 173 Lagjja Arbéria, 10000 Prishting, Republika e Kosovés

mnm



P R I S IG I/ POLICE SIGURIMI ‘:_l‘-.

KOMPANIA E SIGURIMEVE - INSURANCE COMPANY ’NSURANCE POLICY |

Lloji i Garancisé: Garanci Kontrate

Seria | 10000566037
Pér

Kuvendi Komunal SKENDERAJ

temyi | Autoritetit Kontraktues, né tekstin e meéposhtém Autoriteti Kontraktues)

DUKE PASURPARASYSH QE
SINANI - ING SH.P.K.

{envi | operatorit ekonomik, né tekstin e méposhiém "Operatori Ekonomik”}

ka marré pérsipér té léshoj njé sigurim té realizimit lidhur me kontratén me titull

027 - Rrequllimi i subgendres - Qirez

té dhéné me numrin e Prokurimt
643-23-3642-5-1-1
[N« | referencés s& prokurimit)

pér Operatorin ekonomik nga Autoritieti Kontraktues;

DHE DUKE PASUR PARASYSH QE Operatori Ekonomik déshiron té léshojé njé garanci pér shumén e sigurimit e specifikuar né dosjen e tenderit nén numrin e
dhéné té prokurimit;

DHE DUKE PASUR PARASYSH QE jemi pajtuar t'i japim Operatorit Ekonomik kété garanci:
PER KETO ARSYE vértetojmé qé ne jemi Garantues dhe pérgjegjés ndaj juve, né emér t& Operatorit Ekonomik, deri né nj& shumé totale prej

68,580.32 € Gjashtédhjeté e Teté Mije e Pesé Qind e Tetédhjeté Euro e Tridhjeté e Dy Cent

{shuma e garancisé né numra dhe né fjalg)

dhe ne marrim pérsipér té ju pagujmé, me kérkesén tuaj t& paré me shkrim qé deklarohen qé Operatori Ekonomik ka béré gabim sepse:

* Autoriteti kontraktues éshté konfrontuar me humbje substanciale qé jané rezultat | déshtimit t& Operatorit Ekonomik pér t& kryer obligimet e veta sipas
kontratés; dhe/ose

* Operatori Ekonomik e ka shkelur kontratén e nénshkruar, dhe kjo shkakton dém té& konsiderueshém te Autoriteti kontraktues dhe/ose kérkon nga Autoriteti
kontraktues t& béjé shpenzime t& konsiderueshme pér realizimin e késaj kontrate; dhe/ose

* Operatori Ekonomik e ka shkelur kontratén e nénshkruar, dhe kKo ka léné pa pagesé shumé punétors, nénkontraktues, dhe/ose furnizues material; ose

* Oferté jonormalisht e ulét e dorézuar nga Operatori Ekonomik zbulon qé& kjo oferté nuk mund 1 realizohet dhe pa asnjé ankesé ose argument, té githa
shumat brenda limiteve té

68,580.32 €
{shuma e garancisé)
si¢ éshté théné mé lart, pa pasur nevojé qé t& déshmohet ose t& jepen arsyet ose bazat pér kérkesén tuaj ose pér shumeén e specifikuar kétu.

Kjo garanci éshté e viefshme prej datés 28.02.2024 deri mé 21.02.2027

Léshuar né 28.02.2024
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